



# MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972

Departamento: Compras



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS

Pesquisa realizada entre 10/11/2022 11:29:12 e 15/11/2022 09:20:05

Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ACIDO VALPRÓICO 50MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL          |           |
|--------------------|---|----------------|------------|--------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 3              | 2.400   | R\$ 10,61 (un) | -          | R\$ 10,61                | R\$ 25.464,00  |           |
| Preço Público      | Órgão Público   |                |            | Identificação            | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE   |                |            | 42514                    | 01/06/2022     | R\$ 5,50  |
| 2                  | BLOCO DE ATENÇÃO BASICA   SECRETARIA DE SAÚDE COMUNITÁRIA   Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP |                |            | 46252022                 | 27/04/2022     | R\$ 8,90  |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN   |                |            | 22022                    | 18/01/2022     | R\$ 17,42 |
| Valor Unitário     |   |                |            |                          |                | R\$ 10,61 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

### Item 2: ACIDO VALPRÓICO 250 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS              | QUANTIDADE                                       | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL          |          |
|---------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 2                           | 2.400  | R\$ 0,51 (un)  | -          | R\$ 0,51                       | R\$ 1.224,00   |          |
| Preço Compras Governamentais    | Órgão Público                                    |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU      |                |            | NºPregão:142022<br>UASG:981094 | 01/09/2022     | R\$ 0,58 |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB                |                |            | NºPregão:52022<br>UASG:982243  | 11/03/2022     | R\$ 0,43 |
| Valor Unitário                  |  |                |            |                                |                | R\$ 0,51 |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público                                    |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                               | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA |                |            | BR0267504                      | 27/06/2022     | R\$ 0,51 |



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Valor Unitário

R\$ 0,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

## Item 3: ACIDO VALPRÓICO 500 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|---|----------------|----------------|--------------------------|----------------|
| 4 / 4              | 14.000  | R\$ 11,30 (un) | -              | R\$ 11,30                | R\$ 158.200,00 |
| Preço Público      | Órgão Público   | Identificação  | Data Licitação | Preço                    |                |
| 1                  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA  | 00013922       | 26/04/2022     | R\$ 1,77                 |                |
| 2                  | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Catanduva/SP | 1622022        | 10/02/2022     | R\$ 1,35                 |                |
| 3                  | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Caeté/MG                                | 102022         | 24/01/2022     | R\$ 41,55                |                |
| 4                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI   | 00009621       | 20/12/2021     | R\$ 0,53                 |                |
| Valor Unitário     |   |                |                |                          | R\$ 11,30      |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

## Item 4: CITALOPRAM 20 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3                        | 24.000   | R\$ 0,69 (un)                  | -              | R\$ 0,69                 | R\$ 16.560,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |               |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ  | NºPregão:302022<br>UASG:980551 | 16/08/2022     | R\$ 1,64                 |               |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Acará  | NºPregão:402022<br>UASG:980403 | 11/08/2022     | R\$ 0,23                 |               |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Secretaria de Organização Institucional   Hospital das Forças Armadas | NºPregão:32022<br>UASG:112408  | 24/01/2022     | R\$ 0,19                 |               |
| Valor Unitário               |  |                                |                |                          | R\$ 0,69      |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

## Item 5: CLONAZEPAM 0,5 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                  | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3                        | 40.000                                      | R\$ 0,07 (un)                  | -              | R\$ 0,07                 | R\$ 2.800,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |              |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Acará               | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,07                 |              |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Acará               | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,07                 |              |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,08                 |              |
| Valor Unitário               |   |                                |                |                          | R\$ 0,07     |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,07



## Item 6: CLONAZEPAM 2 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3                        | 50.000   | R\$ 0,28 (un)                  | -              | R\$ 0,28                 | R\$ 14.000,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |               |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM   | NºPregão:142022<br>UASG:980227 | 13/09/2022     | R\$ 0,37                 |               |
| 2                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA  | NºPregão:152022<br>UASG:925852 | 03/05/2022     | R\$ 0,14                 |               |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga | NºPregão:192021<br>UASG:160019 | 07/03/2022     | R\$ 0,33                 |               |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 0,28                 |               |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

## Item 7: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3                        | 64.000  | R\$ 0,14 (un)                  | -              | R\$ 0,14                 | R\$ 8.960,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |              |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Hospital Naval de Belém | NºPregão:32022<br>UASG:784700  | 20/09/2022     | R\$ 0,20                 |              |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA                                  | NºPregão:292022<br>UASG:980068 | 01/09/2022     | R\$ 0,15                 |              |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                         | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,08                 |              |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,14                 |              |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

## Item 8: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO                 | PERCENTUAL     | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3                        | 2.000  | R\$ 0,74 (un)                  | -              | R\$ 0,74                 | R\$ 1.480,00 |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço                    |              |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   7º Regimento de Cavalaria Mecanizado | NºPregão:12022<br>UASG:160435  | 13/05/2022     | R\$ 0,82                 |              |
| 2                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA  | NºPregão:52022<br>UASG:257042  | 04/04/2022     | R\$ 0,72                 |              |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,69                 |              |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 0,74                 |              |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74



## Item 9: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 40.000     | R\$ 0,28 (un)  | -          | R\$ 0,28                 | R\$ 11.200,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                                | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1              | MUNICIPIO DE TAGUAI                          | 00024722      | 26/08/2022     | R\$ 0,24 |
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA | 00012622      | 13/07/2022     | R\$ 0,31 |
| 3              | MUNICIPIO DE TAGUAI                          | 00027022      | 12/07/2022     | R\$ 0,28 |
| Valor Unitário |  |               |                | R\$ 0,28 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

## Item 10: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 6.000      | R\$ 0,25 (un)  | -          | R\$ 0,25                 | R\$ 1.500,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,27 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA      | NºPregão:122022<br>UASG:980389 | 10/02/2022     | R\$ 0,23 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA      | NºPregão:122022<br>UASG:980389 | 10/02/2022     | R\$ 0,25 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,25 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

## Item 11: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 1.080      | R\$ 2,05 (un)  | -          | R\$ 2,05                 | R\$ 2.214,00 |

| Preço Público  | Órgão Público   | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|----------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA   | 00007322      | 28/07/2022     | R\$ 1,84 |
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA   | 00007322      | 28/07/2022     | R\$ 1,84 |
| 3              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Catanduva/SP | 4062022       | 31/03/2022     | R\$ 2,48 |
| Valor Unitário |   |               |                | R\$ 2,05 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

## Item 12: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 30.000     | R\$ 0,38 (un)  | -          | R\$ 0,38                 | R\$ 11.400,00 |



| Preço Público         | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|---|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | MUNICÍPIO DE TAGUAI                         | 00024722      | 26/08/2022     | R\$ 0,27        |
| 2                     | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN | 22022         | 18/01/2022     | R\$ 0,56        |
| 3                     | MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO                     | 33862         | 21/12/2021     | R\$ 0,31        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                | <b>R\$ 0,38</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Item 13: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 1.200      | R\$ 2,04 (un)  | -          | R\$ 2,04                 | R\$ 2.448,00 |

| Preço Público         | Órgão Público  | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|--|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA                                  | 00007322      | 28/07/2022     | R\$ 1,84        |
| 2                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA                                  | 00007322      | 28/07/2022     | R\$ 1,84        |
| 3                     | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP | 8322022       | 20/07/2022     | R\$ 2,45        |
| <b>Valor Unitário</b> |  |               |                | <b>R\$ 2,04</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Item 14: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 800        | R\$ 11,49 (un) | -          | R\$ 11,49                | R\$ 9.192,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | prefeitura municipal de damolandia | NºPregão:102022<br>UASG:989337 | 12/08/2022     | R\$ 9,70 |

**Valor Unitário** R\$ 9,70

| Preço Público | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1             | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ               | 00004022      | 07/04/2022     | R\$ 7,90  |
| 2             | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN | 22022         | 18/01/2022     | R\$ 16,88 |

**Valor Unitário** R\$ 12,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Item 15: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 26.000     | R\$ 0,40 (un)  | -          | R\$ 0,40                 | R\$ 10.400,00 |

| Preço Público | Órgão Público                        | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|---------------|--------------------------------------|---------------|----------------|----------|
| 1             | PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI | 00018422      | 04/08/2022     | R\$ 0,38 |
| 2             | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS | 00002722      | 20/06/2022     | R\$ 0,31 |



|                       |   |       |            |                 |
|-----------------------|---|-------|------------|-----------------|
| 3                     | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN | 22022 | 18/01/2022 | R\$ 0,52        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |       |            | <b>R\$ 0,40</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

**Item 16: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 800        | R\$ 8,77 (un)  | -          | R\$ 8,77                 | R\$ 7.016,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS            | NºPregão:162022<br>UASG:926159 | 14/10/2022     | R\$ 7,29        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:202022<br>UASG:980531 | 30/06/2022     | R\$ 9,33        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 9,70        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 8,77</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

**Item 17: DIAZEPAM 5 MG COMP.**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 30.000     | R\$ 0,08 (un)  | -          | R\$ 0,08                 | R\$ 2.400,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Florianópolis | NºPregão:352021<br>UASG:160445 | 18/01/2022     | R\$ 0,06        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 0,06</b> |

| Preço Público         | Órgão Público                        | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|--------------------------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | 27076         | 01/06/2022     | R\$ 0,07        |
| 2                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO     | 00001122      | 07/02/2022     | R\$ 0,10        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                      |               |                | <b>R\$ 0,08</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

**Item 18: DIAZEPAM 10 MG COMP.**

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 39.800     | R\$ 0,14 (un)  | -          | R\$ 0,14                 | R\$ 5.572,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga | NºPregão:192021<br>UASG:160019 | 07/03/2022     | R\$ 0,27        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 0,27</b> |



| Preço Público                        | Órgão Público                        | Identificação | Data Licitação | Preço                              |
|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------|----------------|------------------------------------|
| 1                                    | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | 27076         | 01/06/2022     | R\$ 0,08                           |
| 2                                    | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | 26372         | 27/01/2022     | R\$ 0,07                           |
| Valor Unitário                       |                                      |               |                | R\$ 0,07                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,08 |                                      |               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14 |

Item 19: FENITOINA 100 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 30.000     | R\$ 0,13 (un)  | -          | R\$ 0,13                 | R\$ 3.900,00 |

  

| Preço Público                        | Órgão Público                        | Identificação | Data Licitação | Preço                              |
|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------|----------------|------------------------------------|
| 1                                    | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE | 27131         | 02/06/2022     | R\$ 0,15                           |
| 2                                    | MUNICIPIO DE ZACARIAS                | 00004322      | 15/03/2022     | R\$ 0,10                           |
| 3                                    | MUNICIPIO DE ZACARIAS                | 00004322      | 15/03/2022     | R\$ 0,15                           |
| Valor Unitário                       |                                      |               |                | R\$ 0,13                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,15 |                                      |               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,13 |

Item 20: FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 500        | R\$ 2,85 (un)  | -          | R\$ 2,85                 | R\$ 1.425,00 |

  

| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                               | Identificação                   | Data Licitação | Preço                              |
|--------------------------------------|---|---------------------------------|----------------|------------------------------------|
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI           | NºPregão:42022<br>UASG:980511   | 01/09/2022     | R\$ 2,46                           |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA             | NºPregão:1092022<br>UASG:987691 | 27/04/2022     | R\$ 2,19                           |
| 3                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531  | 01/04/2022     | R\$ 3,90                           |
| Valor Unitário                       |   |                                 |                | R\$ 2,85                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,46 |   |                                 |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85 |

Item 21: FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 1.200      | R\$ 5,33 (un)  | -          | R\$ 5,33                 | R\$ 6.396,00 |

  

| Preço Público  | Órgão Público  | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
|----------------|--|-------------------------------|----------------|----------|
| 1              | PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA   Prefeitura Municipal de Holambra                    | OC:<br>8747008010020220C00036 | 12/08/2022     | R\$ 6,98 |
| 2              | PREFEITURA DE PRAIA GRANDE   PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE          | OC:<br>8558008010020220C00101 | 15/07/2022     | R\$ 5,00 |
| 3              | Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados   Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS | 5742022                       | 01/04/2022     | R\$ 4,00 |
| Valor Unitário |  |                               |                | R\$ 5,33 |



## Item 22: FENOBARBITAL 200 MG INJETÁVEL

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL          |          |
|------------------------------|---|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                        | 12.000                                      | R\$ 3,05 (un)  | -          | R\$ 3,05                       | R\$ 36.600,00  |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS            |                |            | NºPregão:162022<br>UASG:926159 | 14/10/2022     | R\$ 2,78 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI           |                |            | NºPregão:42022<br>UASG:980511  | 01/09/2022     | R\$ 2,46 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 3,90 |
| Valor Unitário               |   |                |            |                                |                | R\$ 3,05 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

## Item 23: FENOBARBITAL 100 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                            | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL          |          |
|------------------------------|---------------------------------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                        | 50.000                                | R\$ 0,18 (un)  | -          | R\$ 0,18                       | R\$ 9.000,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                         |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS |                |            | NºPregão:812022<br>UASG:986411 | 26/07/2022     | R\$ 0,18 |
| Valor Unitário               |                                       |                |            |                                |                | R\$ 0,18 |
| Preço Público                | Órgão Público                         |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO      |                |            | 00001122                       | 07/02/2022     | R\$ 0,18 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO      |                |            | 00001122                       | 07/02/2022     | R\$ 0,18 |
| Valor Unitário               |                                       |                |            |                                |                | R\$ 0,18 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

## Item 24: FLUOXETINA 20 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO       | TOTAL          |          |
|------------------------------|--|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                        | 26.000   | R\$ 0,10 (un)  | -          | R\$ 0,10                       | R\$ 2.600,00   |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Acará  |                |            | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,10 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre   |                |            | NºPregão:192022<br>UASG:980495 | 24/06/2022     | R\$ 0,10 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins |                |            | NºPregão:22022<br>UASG:257043  | 04/03/2022     | R\$ 0,11 |
| Valor Unitário               |  |                |            |                                |                | R\$ 0,10 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10





## Item 25: FLUOXETINA 20 MG CÁPS

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO           | TOTAL          |          |
|--------------------------------------|---|----------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                                | 6.000                                       | R\$ 0,10 (un)  | -          | R\$ 0,10                           | R\$ 600,00     |          |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                               |                |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA          |                |            | NºPregão:292022<br>UASG:980068     | 01/09/2022     | R\$ 0,12 |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:980531     | 01/04/2022     | R\$ 0,08 |
| Valor Unitário                       |   |                |            |                                    | R\$ 0,10       |          |
| Preço Público                        | Órgão Público                               |                |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS        |                |            | 00002722                           | 20/06/2022     | R\$ 0,10 |
| Valor Unitário                       |   |                |            |                                    | R\$ 0,10       |          |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,10 |   |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10 |                |          |

## Item 26: HALOPERIDOL 1 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO           | TOTAL          |          |
|--------------------------------------|---|----------------|------------|------------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 3                                | 20.000  | R\$ 0,18 (un)  | -          | R\$ 0,18                           | R\$ 3.600,00   |          |
| Preço Compras Governamentais         | Órgão Público                                 |                |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço    |
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI             |                |            | NºPregão:42022<br>UASG:980511      | 01/09/2022     | R\$ 0,20 |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA            |                |            | NºPregão:292022<br>UASG:980068     | 01/09/2022     | R\$ 0,19 |
| 3                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA |                |            | NºPregão:132022<br>UASG:980369     | 05/05/2022     | R\$ 0,15 |
| Valor Unitário                       |   |                |            |                                    | R\$ 0,18       |          |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,19 |   |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18 |                |          |

## Item 27: HALOPERIDOL 2MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS                   | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO           | TOTAL          |           |
|--------------------------------------|--|----------------|------------|------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 3                                | 5.000  | R\$ 9,00 (un)  | -          | R\$ 9,00                           | R\$ 45.000,00  |           |
| Preço Público                        | Órgão Público  |                |            | Identificação                      | Data Licitação | Preço     |
| 1                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA                                    |                |            | 00010222                           | 31/10/2022     | R\$ 16,15 |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA                             |                |            | 00008222                           | 03/06/2022     | R\$ 5,50  |
| 3                                    | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP |                |            | 11062021                           | 27/01/2022     | R\$ 5,35  |
| Valor Unitário                       |  |                |            |                                    | R\$ 9,00       |           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50 |  |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00 |                |           |



## Item 28: HALOPERIDOL 5MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS    | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-----------------------|--|----------------|------------|---|---|--------------|
| 4 / 4                 | 50.000   | R\$ 0,23 (un)  | -          | R\$ 0,23                                    | R\$ 11.500,00                             |              |
| <b>Preço Público</b>  | <b>Órgão Público</b>   |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                     | PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO                                     |                |            | 00006822                                    | 12/07/2022                                | R\$ 0,27     |
| 2                     | FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL   Prefeitura Municipal de Tapera/RS |                |            | 19772022                                    | 16/05/2022                                | R\$ 0,18     |
| 3                     | FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE   Prefeitura Municipal de Viamão/RS           |                |            | 4052022                                     | 06/05/2022                                | R\$ 0,19     |
| 4                     | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP     |                |            | 11062021                                    | 27/01/2022                                | R\$ 0,27     |
| <b>Valor Unitário</b> |  |                |            |   | <b>R\$ 0,23</b>                           |              |
|                       |  |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23</b> |              |

## Item 29: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ.

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE   | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-------------------------------------|--|----------------|------------|---|---|--------------|
| 3 / 3                               | 1.000  | R\$ 2,88 (un)  | -          | R\$ 2,88                                    | R\$ 2.880,00                              |              |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>   |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                                   | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga |                |            | NºPregão:192021<br>UASG:160019              | 07/03/2022                                | R\$ 2,78     |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                |            |   | <b>R\$ 2,78</b>                           |              |
| <b>Preço Público</b>                | <b>Órgão Público</b>   |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI  |                |            | 00001022                                    | 23/02/2022                                | R\$ 2,93     |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI  |                |            | 00001022                                    | 23/02/2022                                | R\$ 2,93     |
| <b>Valor Unitário</b>               |  |                |            |   | <b>R\$ 2,93</b>                           |              |
|                                     |  |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,93</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88</b> |              |

## Item 30: HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS    | QUANTIDADE                          | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-----------------------|-------------------------------------|----------------|------------|---|---|--------------|
| 3 / 3                 | 2.400                               | R\$ 9,17 (un)  | -          | R\$ 9,17                                    | R\$ 22.008,00                             |              |
| <b>Preço Público</b>  | <b>Órgão Público</b>                |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO |                |            | 00013322                                    | 05/08/2022                                | R\$ 5,55     |
| 2                     | MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT  |                |            | 44010                                       | 28/06/2022                                | R\$ 14,97    |
| 3                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA    |                |            | 26303                                       | 11/01/2022                                | R\$ 7,00     |
| <b>Valor Unitário</b> |                                     |                |            |   | <b>R\$ 9,17</b>                           |              |
|                       |                                     |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17</b> |              |



## Item 31: IMIPRAMINA 25 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 10.000     | R\$ 0,35 (un)  | -          | R\$ 0,35                 | R\$ 3.500,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                           | Identificação                   | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|---------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Prefeitura Municipal de Pedregulho      | NºPregão:412022<br>UASG:986841  | 28/09/2022     | R\$ 0,36 |
| 2                            | FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ | NºPregão:102022<br>UASG:927827  | 10/06/2022     | R\$ 0,36 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA        | NºPregão:1022022<br>UASG:987667 | 16/05/2022     | R\$ 0,34 |
| Valor Unitário               |   |                                 |                | R\$ 0,35 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

## Item 32: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 3.480      | R\$ 1,18 (un)  | -          | R\$ 1,18                 | R\$ 4.106,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  | NºPregão:42022<br>UASG:980511  | 01/09/2022     | R\$ 1,41 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,98 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins | NºPregão:22022<br>UASG:257043  | 04/03/2022     | R\$ 1,15 |
| Valor Unitário               |  |                                |                | R\$ 1,18 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

## Item 33: LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 34.000     | R\$ 0,61 (un)  | -          | R\$ 0,61                 | R\$ 20.740,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                           | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ | NºPregão:102022<br>UASG:927827 | 10/06/2022     | R\$ 0,40 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ         | NºPregão:32022<br>UASG:926449  | 23/02/2022     | R\$ 0,42 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,41 |

| Preço Público | Órgão Público                               | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|---------------|---|---------------|----------------|----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN | 22022         | 18/01/2022     | R\$ 1,02 |



Valor Unitário

R\$ 1,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

## Item 34: LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 20.000     | R\$ 0,85 (un)  | -          | R\$ 0,85                 | R\$ 17.000,00 |

  

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  | NºPregão:42022<br>UASG:980511  | 01/09/2022     | R\$ 0,79 |
| 2                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA | NºPregão:782022<br>UASG:927495 | 25/08/2022     | R\$ 1,14 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM      | NºPregão:732022<br>UASG:925387 | 21/07/2022     | R\$ 0,63 |

  

| Valor Unitário | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,79 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85 |
|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|
|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|

## Item 35: LEVOPROMAZINA 4% 20 ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 1.000      | R\$ 10,29 (un) | -          | R\$ 10,29                | R\$ 10.290,00 |

  

| Preço Público | Órgão Público   | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|---|---------------|----------------|-----------|
| 1             | FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RECURSO ESPECÍFICO   Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS | 792022        | 18/08/2022     | R\$ 11,00 |
| 2             | FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL   Prefeitura Municipal de Tapera/RS              | 19652022      | 13/05/2022     | R\$ 9,80  |
| 3             | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - REC. ASPS   Prefeitura Municipal de Herval/RS            | 4002022       | 17/03/2022     | R\$ 10,08 |

  

| Valor Unitário | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,08 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29 |
|----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
|----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|

## Item 36: MIDAZOLAN 15 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 2.000      | R\$ 8,57 (un)  | -          | R\$ 8,57                 | R\$ 17.140,00 |

  

| Preço Público | Órgão Público  | Identificação | Data Licitação | Preço    |
|---------------|--|---------------|----------------|----------|
| 1             | Fundo Municipal de Saúde   Departamento de Saúde   Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP | 15532022      | 03/08/2022     | R\$ 6,50 |
| 2             | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP                   | 8322022       | 20/07/2022     | R\$ 9,55 |
| 3             | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP                   | 11062021      | 27/01/2022     | R\$ 9,66 |

  

| Valor Unitário | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57 |
|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|
|----------------|--------------------------------------|------------------------------------|



## Item 37: MORFINA 10MG/ML CÁPS

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 2.000      | R\$ 1,25 (un)  | -          | R\$ 1,25                 | R\$ 2.500,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE          | NºPregão:242022<br>UASG:983713 | 05/05/2022     | R\$ 0,55        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,90        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 0,73</b> |
| Preço Público                | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA            | 27813                          | 23/08/2022     | R\$ 2,29        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 2,29</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

## Item 38: MORFINA 10MG/ML DE 60ML SOLUÇÃO ORAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 1.000      | R\$ 23,59 (un) | -          | R\$ 23,59                | R\$ 23.590,00 |

| Preço Público         | Órgão Público   | Identificação        | Data Licitação | Preço            |
|-----------------------|---|----------------------|----------------|------------------|
| 1                     | Prefeitura do Município de Londrina                             | PDMDL-2582022-Pregão | 15/09/2022     | R\$ 24,59        |
| 2                     | HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE                            | 27131                | 02/06/2022     | R\$ 24,00        |
| 3                     | Secretaria Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Jóia/RS | 2722022              | 07/02/2022     | R\$ 22,17        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |                      |                | <b>R\$ 23,59</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,59

## Item 39: MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 2              | 5.400      | R\$ 7,70 (un)  | -          | R\$ 7,70                 | R\$ 41.580,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA | NºPregão:832022<br>UASG:980425 | 26/09/2022     | R\$ 4,49        |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA | NºPregão:542022<br>UASG:980425 | 07/07/2022     | R\$ 11,59       |
| <b>Valor Unitário</b>        |                                      |                                |                | <b>R\$ 8,04</b> |



| Preço BPS<br>(Ministério<br>da Saúde) | Órgão Público                                   | Identificação | Data<br>Licitação | Preço           |
|---------------------------------------|---|---------------|-------------------|-----------------|
| 1                                     | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURILANDIA DO NORTE | BR0304871     | 20/05/2022        | R\$ 7,01        |
| <b>Valor Unitário</b>                 |   |               |                   | <b>R\$ 7,01</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

**Item 40: OXICARBAZEPINA 300MG**

| PREÇOS /<br>PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO<br>ESTIMADO<br>CALCULADO | TOTAL          |
|-----------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------------|----------------|
| 3 / 3                 | 20.000     | R\$ 31,58 (un)    | -          | R\$ 31,58                      | R\$ 631.600,00 |

| Preço<br>Público      | Órgão Público                     | Identificação | Data<br>Licitação | Preço            |
|-----------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|------------------|
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO | 00015122      | 26/07/2022        | R\$ 28,85        |
| 2                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO | 00015122      | 26/07/2022        | R\$ 35,90        |
| 3                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO | 00025021      | 23/11/2021        | R\$ 30,00        |
| <b>Valor Unitário</b> |                                   |               |                   | <b>R\$ 31,58</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,58

**Item 41: PAROXETINA 20 MG**

| PREÇOS /<br>PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO<br>ESTIMADO<br>CALCULADO | TOTAL        |
|-----------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------------|--------------|
| 3 / 3                 | 20.000     | R\$ 0,42 (un)     | -          | R\$ 0,42                       | R\$ 8.400,00 |

| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço           |
|---------------------------------|---|--------------------------------|-------------------|-----------------|
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA            | NºPregão:292022<br>UASG:980068 | 01/09/2022        | R\$ 0,63        |
| 2                               | Prefeitura Municipal de Monte Alegre          | NºPregão:192022<br>UASG:980495 | 24/06/2022        | R\$ 0,32        |
| 3                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | NºPregão:392022<br>UASG:980543 | 17/05/2022        | R\$ 0,30        |
| <b>Valor Unitário</b>           |   |                                |                   | <b>R\$ 0,42</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

**Item 42: PETIDINA 100 MG**

| PREÇOS /<br>PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO<br>ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO<br>ESTIMADO<br>CALCULADO | TOTAL        |
|-----------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------------|--------------|
| 3 / 3                 | 1.000      | R\$ 2,65 (un)     | -          | R\$ 2,65                       | R\$ 2.650,00 |

| Preço<br>Público      | Órgão Público   | Identificação | Data<br>Licitação | Preço           |
|-----------------------|---|---------------|-------------------|-----------------|
| 1                     | FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA) | 26948         | 11/05/2022        | R\$ 2,63        |
| 2                     | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   Prefeitura Municipal de Guapirama/PR                   | 562022        | 28/04/2022        | R\$ 3,00        |
| 3                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA                                       | 00000622      | 23/02/2022        | R\$ 2,33        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                   | <b>R\$ 2,65</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65



## Item 43: RISPERIDONA 1 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 36.000     | R\$ 0,08 (un)  | -          | R\$ 0,08                 | R\$ 2.880,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | Prefeitura Municipal de Acará                 | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,12 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:132022<br>UASG:980369 | 05/05/2022     | R\$ 0,04 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ   | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,09 |
| Valor Unitário               |   |                                |                | R\$ 0,08 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

## Item 44: RISPERIDONA 1MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 2.400      | R\$ 11,63 (un) | -          | R\$ 11,63                | R\$ 27.912,00 |

| Preço Público  | Órgão Público                      | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | MUNICÍPIO DE TAGUAI                | 00024722      | 26/08/2022     | R\$ 10,50 |
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA    | 00009822      | 26/08/2022     | R\$ 12,69 |
| 3              | PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO | 00006822      | 12/07/2022     | R\$ 11,70 |
| Valor Unitário |                                    |               |                | R\$ 11,63 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

## Item 45: RISPERIDONA 2 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 34.000     | R\$ 0,15 (un)  | -          | R\$ 0,15                 | R\$ 5.100,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                        | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA   | NºPregão:292022<br>UASG:980068 | 01/09/2022     | R\$ 0,16 |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Acará        | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,12 |
| 3                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre | NºPregão:192022<br>UASG:980495 | 24/06/2022     | R\$ 0,16 |
| Valor Unitário               |                                      |                                |                | R\$ 0,15 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15



## Item 46: RISPERIDONA 2MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 1.000      | R\$ 16,26 (un) | -          | R\$ 16,26                | R\$ 16.260,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público   | Identificação                     | Data Licitação | Preço            |
|------------------------------|---|-----------------------------------|----------------|------------------|
| 1                            | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS   | NºPregão:600032022<br>UASG:927368 | 02/06/2022     | R\$ 10,40        |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Santiago | NºPregão:22022<br>UASG:160423     | 11/04/2022     | R\$ 15,99        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                   |                | <b>R\$ 13,20</b> |
| Preço Público                | Órgão Público   | Identificação                     | Data Licitação | Preço            |
| 1                            | Secretaria Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Jóia/RS   | 10712022                          | 13/05/2022     | R\$ 22,40        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                   |                | <b>R\$ 22,40</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

## Item 47: RISPERIDONA 3 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 23.560     | R\$ 0,20 (un)  | -          | R\$ 0,20                 | R\$ 4.712,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA          | NºPregão:292022<br>UASG:980068 | 01/09/2022     | R\$ 0,23        |
| 2                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre        | NºPregão:192022<br>UASG:980495 | 24/06/2022     | R\$ 0,23        |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,15        |
| <b>Valor Unitário</b>        |   |                                |                | <b>R\$ 0,20</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

## Item 48: SERTRALINA 50 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 6.000      | R\$ 0,24 (un)  | -          | R\$ 0,24                 | R\$ 1.440,00 |

| Preço Público         | Órgão Público                                 | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|---|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT            | 44687         | 12/07/2022     | R\$ 0,15        |
| 2                     | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG | 40948         | 18/05/2022     | R\$ 0,17        |
| 3                     | Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN   | 22022         | 18/01/2022     | R\$ 0,40        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                | <b>R\$ 0,24</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24





## Item 49: SERTRALINA 100 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS    | QUANTIDADE  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-----------------------|---|----------------|------------|---|---|--------------|
| 3 / 3                 | 1.200   | R\$ 2,07 (un)  | -          | R\$ 2,07                                    | R\$ 2.484,00                              |              |
| <b>Preço Público</b>  | <b>Órgão Público</b>  |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                     | FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS                               |                |            | 5202022                                     | 20/04/2022                                | R\$ 0,47     |
| 2                     | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Catanduva/SP |                |            | 582022                                      | 20/01/2022                                | R\$ 4,98     |
| 3                     | FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE   Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS                               |                |            | 42022                                       | 18/01/2022                                | R\$ 0,75     |
| <b>Valor Unitário</b> |   |                |            |   | <b>R\$ 2,07</b>                           |              |
|                       |   |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07</b> |              |

## Item 50: TOPIRAMATO 25 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE                                  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-------------------------------------|---|----------------|------------|---|---|--------------|
| 3 / 3                               | 1.200                                       | R\$ 0,19 (un)  | -          | R\$ 0,19                                    | R\$ 228,00                                |              |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>                        |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Acará               |                |            | NºPregão:412022<br>UASG:980403              | 12/08/2022                                | R\$ 0,20     |
| 2                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA            |                |            | NºPregão:12022<br>UASG:985325               | 08/04/2022                                | R\$ 0,16     |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:980531              | 01/04/2022                                | R\$ 0,20     |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                |            |   | <b>R\$ 0,19</b>                           |              |
|                                     |   |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,20</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19</b> |              |

## Item 51: TOPIRAMATO 50 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS                  | QUANTIDADE                                  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO                    | TOTAL                                     |              |
|-------------------------------------|---|----------------|------------|---|---|--------------|
| 3 / 3                               | 1.200                                       | R\$ 0,35 (un)  | -          | R\$ 0,35                                    | R\$ 420,00                                |              |
| <b>Preço Compras Governamentais</b> | <b>Órgão Público</b>                        |                |            | <b>Identificação</b>                        | <b>Data Licitação</b>                     | <b>Preço</b> |
| 1                                   | Prefeitura Municipal de Acará               |                |            | NºPregão:402022<br>UASG:980403              | 11/08/2022                                | R\$ 0,49     |
| 2                                   | Prefeitura Municipal de Monte Alegre        |                |            | NºPregão:192022<br>UASG:980495              | 24/06/2022                                | R\$ 0,34     |
| 3                                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ |                |            | NºPregão:112022<br>UASG:980531              | 01/04/2022                                | R\$ 0,22     |
| <b>Valor Unitário</b>               |   |                |            |   | <b>R\$ 0,35</b>                           |              |
|                                     |   |                |            | <b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,34</b> | <b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35</b> |              |



## Item 52: TOPIRAMATO 100 MG

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|------------|
| 3 / 2              | 1.200      | R\$ 0,47 (un)  | -          | R\$ 0,47                 | R\$ 564,00 |

| Preço Compras Governamentais    | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|---------------------------------|---|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                               | Prefeitura Municipal de Acará               | NºPregão:412022<br>UASG:980403 | 12/08/2022     | R\$ 0,36        |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:112022<br>UASG:980531 | 01/04/2022     | R\$ 0,70        |
| <b>Valor Unitário</b>           |   |                                |                | <b>R\$ 0,53</b> |
| Preço BPS (Ministério da Saúde) | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
| 1                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                    | BR0272851                      | 25/04/2022     | R\$ 0,34        |
| <b>Valor Unitário</b>           |   |                                |                | <b>R\$ 0,34</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

## Item 53: TRAMADOL 50MG/ML

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|--------------|
| 3 / 3              | 2.000      | R\$ 3,77 (un)  | -          | R\$ 3,77                 | R\$ 7.540,00 |

| Preço Público         | Órgão Público                           | Identificação | Data Licitação | Preço           |
|-----------------------|---|---------------|----------------|-----------------|
| 1                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA       | 00011922      | 09/09/2022     | R\$ 6,13        |
| 2                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA | 0055/2022     | 20/07/2022     | R\$ 2,80        |
| 3                     | PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS     | 00000322      | 04/02/2022     | R\$ 2,39        |
| <b>Valor Unitário</b> |   |               |                | <b>R\$ 3,77</b> |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

## Item 54: TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO ESTIMADO CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------------------|---------------|
| 3 / 3              | 13.600     | R\$ 2,70 (un)  | -          | R\$ 2,70                 | R\$ 36.720,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
|------------------------------|--|--------------------------------|----------------|-----------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE | NºPregão:482022<br>UASG:120632 | 21/07/2022     | R\$ 2,89        |
| <b>Valor Unitário</b>        |  |                                |                | <b>R\$ 2,89</b> |
| Preço Público                | Órgão Público  | Identificação                  | Data Licitação | Preço           |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU                                      | 00006922                       | 10/08/2022     | R\$ 2,60        |





**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL: ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML XAROPE 100ML, ALBENDAZOL 40MG/ML SOL. ORAL 10ML, AZITROMICINA 500MG, BUDESONIDA 50MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 200 DOSES, CARBAMAZEPINA 200MG, CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL, CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500, CIMETIDINA 200MG, CLONAZEPAM 2MG, CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO DE METILFENIDRATO 10MG, CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG, DEXAMETASONA 4MG, DIAZEPAM 10MG, DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL 10ML, DOXICICLINA 100MG, FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML, FUROSEMIDA 40MG, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO, IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL 20ML, LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG, MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG, MALEATO LEVOMEPRIMAZINA SOLUÇÃO 40MG/ML, METRONIDAZOL 100MG/G 50G, NITROFURANTOÍNA 100MG, PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500 + 30MG, PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL 15ML, PREDNISONA 20MG, PREDNISONA 5MG E SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8MG/M

UF: SP

**Descrição:** ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML - ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                       |
|---|--|---|
| 13.046.855/0001-03<br>* VENCEDOR *  | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI | R\$ 8,90  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |   |
| <b>Estado:</b> SP   | <b>Cidade:</b> Mirassol                        | <b>Endereço:</b> RUA HEROTIDES MACIEL DE OLIVEIRA PONTES, 949 |
|   |  | <b>Telefone:</b> (17) 3211-4400                               |
|   |  | <b>Email:</b> licitacao2@mirassolmed.com.br                   |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 17,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN   | <b>Data:</b> 18/01/2022 00:00                               |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO  | <b>Modalidade:</b> Licitação dispensável                    |
| <b>Descrição:</b> ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML FRASCO COM 100 - ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML FRASCO COM 100 | <b>SRP:</b> NÃO   |
|   | <b>Identificação:</b> 22022                                 |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/3                                       |
|   | <b>Ata:</b> N/A   |
|   | <b>Adjudicação:</b> 14/01/2022 00:00                        |
|   | <b>Fonte:</b> 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
|   | <b>Quantidade:</b> 100                                      |
|   | <b>Unidade:</b> FR  |
|   | <b>UF:</b> RN   |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |
|---|-------------------------------|---------------------------------------|
| 06.912.821/0001-80<br>* VENCEDOR *  | KIREI TECNOLAB EIRELI         | R\$ 17,42                             |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                               |                                       |
| <b>Estado:</b> RN   | <b>Cidade:</b> Parnamirim     | <b>Endereço:</b> R DAS ISABELIAS, 182 |
|   | <b>Nome de Contato:</b> JORGE | <b>Telefone:</b> (84) 2010-0007       |
|   |                               | <b>Email:</b> admkirei@gmail.com      |



## Item 2: ACIDO VALPRÓICO 250 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

| Quantidade        | Descrição                           | Observação        |
|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| 2.400 Comprimidos | Especificação : VALPROATO DE SÓDIO. | Observação Item 2 |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU  | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual e futura aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Santa Cruz do Xingu-MT.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Ácido Valpróico - Dosagem: 250 MG,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:981094 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /4                                |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.000                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> MT                                       |

| CPNJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL                         |
|------------------------------------|---|---|
| 42.092.374/0001-24<br>* VENCEDOR * | GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,58  |
| <b>Marca:</b> BIOLAB               |   |   |
| <b>Fabricante:</b> BIOLAB          |   |   |
| <b>Modelo:</b> CPR                 |   |   |
| <b>Descrição:</b> Dosagem: 250 MG, |   |   |
| <b>Estado:</b> RS                  | <b>Cidade:</b> Erechim                                | <b>Endereço:</b> R PERNAMBUCO, 1647             |
|                                    |   | <b>Telefone:</b> (54) 9914-9786/ (54) 9941-2104 |
|                                    |   | <b>Email:</b> henrique@setcontabilidade.cnt.br  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB  | <b>Data:</b> 11/03/2022 08:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de Medicamentos Diversos, destinados às demais atividades dos programas da secretaria de saúde do município, ante as condições estabelecidas no anexo I do Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> Ácido Valpróico - Dosagem: 250 MG,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:982243 |
| <b>CatMat:</b> 267504 - ÁCIDO VALPRÓICO  | <b>Lote/Item:</b> /10                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                         |
|  | <b>UF:</b> PB                                      |

| CPNJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|---|--|
| 08.160.290/0001-42<br>* VENCEDOR *  | FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,43   |
| <b>Marca:</b> BIOLAB  |   |  |
| <b>Fabricante:</b> BIOLAB   |   |  |
| <b>Modelo:</b> BIOLAB   |   |  |
| <b>Descrição:</b> ÁCIDO VALPRÓICO, CONCENTRAÇÃO: 250MG,FORMA FARMACEÚTICA: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR0267504 |   |  |
| <b>Estado:</b> PB   | <b>Cidade:</b> Campina Grande   | <b>Endereço:</b> R MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 110 |
|   |   | <b>Telefone:</b> (83) 3342-0687                  |



**Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:**

R\$ 0,51

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA  
**Objeto:** ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM:250 MG  
**Fabricante:** ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA  
**Fornecedor:** AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
**Cidade:** ASSIS

**Data:** 27/06/2022 00:00  
**Identificação:** BR0267504  
**Fonte:** Ministério da Saúde  
**Modalidade:** Pregão  
**Quantidade:** 627.360  
**Unidade:** COMPRIMIDO  
**UF:** SP

**Item 3: ACIDO VALPRÓICO 500 MG COMP.**

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

| Quantidade         | Descrição                           | Observação        |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------|
| 14.000 Comprimidos | Especificação : VALPROATO DE SÓDIO. | Observação Item 3 |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA  
**Data:** 26/04/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA EM CARÁTER DE URGÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 90 DIAS.  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** ÁCIDO VALPROICO 500 MG - COMPRIMIDO - ÁCIDO VALPROICO 500 MG - COMPRIMIDO  
**Identificação:** 00013922  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade:** CP  
**UF:** SP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                                    |   |          |
|------------------------------------|---|----------|
| 20.610.628/0001-16<br>* VENCEDOR * | MEDICAL PRIME COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | R\$ 1,77 |
|------------------------------------|---|----------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

| Estado: | Cidade:   | Endereço:        | Telefone:      | Email:                     |
|---------|-----------|------------------|----------------|----------------------------|
| SP      | São Paulo | R DO HORTO, N235 | (11) 3807-1394 | escrita.gomes@terra.com.br |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Catanduva/SP  
**Data:** 10/02/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL  
**Modalidade:** Dispensa por Justificativa  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** ACIDO VALPROICO + VALPROATO DE SODIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA - ACIDO VALPROICO + VALPROATO DE SODIO 500 MG LIBERAÇÃO PROLONGADA  
**Identificação:** 1622022  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro-nimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** COM  
**UF:** SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.837.724/0001-10 ADRIANA MARCIA DEL ARCO CERNEVIVA

R\$ 1,35

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Catanduva

R TREZE DE MAIO, 1278

(17) 3523-6243/ (17) 3522-3410

contato@procontabilidade.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 41,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Caeté/MG

Data: 24/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

Objeto: Medicamentos para atendimento de Processo Judicial

SRP: NÃO

Descrição: VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500 MG (TORVAL 500 MG) (cx com 30 comp) - VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500 MG (TORVAL 500 MG) (cx com 30 comp)

Identificação: 102022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: caete.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.256.512/0065-80 DROGARIA ARAUJO S A

R\$ 41,55

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV AMAZONAS, 4746

(31) 3270-5911

diretoria@araujo.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 0,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI

Data: 20/12/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, para a Secretaria de Saúde, localizada na Rua Riachuelo n° 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 500 MG. - ÁCIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO 500 MG.

Identificação: 00009621

Lote/Item: 1/405

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: prefeiturapirajui.ddns.net:3390/Tra nsparencia/

Quantidade: 3.750

Unidade: CP.

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.940.274/0001-30 JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO

R\$ 0,53

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

23 / 107

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|         |         |                               |                  |                |                        |
|---------|---------|-------------------------------|------------------|----------------|------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                     | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                 |
| SP      | Leme    | AV JOSE ANTUNES DE LISBOA, 56 | JOSIANE          | (19) 2133-1314 | josifcarraro@gmail.com |

## Item 4: CITALOPRAM 20 MG

Preço Estimado: R\$ 0,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Quantidade

Descrição

Observação

24.000 Comprimidos

CITALOPRAM 20 MG

Observação Item 4

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 16/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos psicotrópicos, objetivando atender as necessidades do hospital municipal e centro de apoio psicossocial da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:980551

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2022 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

Descrição: Citalopram - Dosagem: 20 MG,

CatMat: 272903 - CITALOPRAM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.848.345/0001-10 POLYMEDH. EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1,64

Marca: PRATI DONADUZZI

Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo: Comprimido

Descrição: CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO MARCA:NYPRAM, FABRICANTE:PRATI DONADUZZI&amp; CIA LTDA , PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:125680303

|         |           |                                    |
|---------|-----------|------------------------------------|
| Estado: | Cidade:   | Endereço:                          |
| PA      | Castanhal | AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 |

|                |
|----------------|
| Telefone:      |
| (91) 3721-3275 |

|                    |
|--------------------|
| Email:             |
| polymedh@globo.com |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 11/08/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:980403

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 17:08

Homologação: 12/09/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Comprimido

Descrição: Citalopram - Dosagem: 20 MG,

CatMat: 272903 - CITALOPRAM





| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                             |
|--|---|---|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,23  |
| <b>Marca:</b> ACHE<br><b>Fabricante:</b> ACHE<br><b>Modelo:</b> CITALOPRAN 20MG<br><b>Descrição:</b> CITALOPRAN 20MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 105730543 |   |   |
| <b>Estado:</b><br>SP   | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                 | <b>Endereço:</b><br>AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|  |   | <b>Telefone:</b><br>(11) 3266-3808/ (11) 3266-3808  |
|  |   | <b>Email:</b><br>comercial@japrodutosmedicos.com.br |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Secretaria de Organização Institucional<br>Hospital das Forças Armadas  | <b>Data:</b> 24/01/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Medicamentos para a Seção Central de Abastecimento de Medicamentos - SCAM, por meio de registro de preços, destinado a atender às necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas – HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Citalopram - Citalopram, dosagem: 20 mg   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 272903 - CITALOPRAM  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:112408 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /130                             |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | <b>Quantidade:</b> 700                             |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                         |
|   | <b>UF:</b> DF                                      |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL                              |
|--|---|--|
| 35.250.918/0001-73<br>* VENCEDOR *   | L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | R\$ 0,19   |
| <b>Marca:</b> GENERICO<br><b>Fabricante:</b> EUROFARMA<br><b>Modelo:</b> CX C/30<br><b>Descrição:</b> Descrição: Citalopram, dosagem: 20 mg REG: 1004312710044 |   |  |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Francisco Beltrão               | <b>Endereço:</b><br>AV ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 |
|  |   | <b>Telefone:</b><br>(46) 9993-7946                   |
|  |   | <b>Email:</b><br>lferreiradistribuidora@gmail.com    |

**Item 5: CLONAZEPAM 0,5 MG**

Preço Estimado: R\$ 0,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,07

| Quantidade         | Descrição         | Observação |
|--------------------|-------------------|------------|
| 40.000 Comprimidos | CLONAZEPAM 0,5 MG |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 0,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará  | <b>Data:</b> 12/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Clonazepam - Dosagem: 0,5 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 270118 - CLONAZEPAM   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:980403 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /8                                |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 16:51                |
|  | <b>Homologação:</b> 12/09/2022 16:04                |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5.000  
Unidade: Comprimido  
UF: PA

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|--|---|---|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,07                                  |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: CLONAZEPAN 0,5MG<br>Descrição: CLONAZEPAN 0,5MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 1029805000015 |   |   |
| Estado: SP   | Cidade: São Paulo                           | Endereço: AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|  |   | Telefone: (11) 3266-3808/ (11) 3266-3808  |
|  |   | Email: comercial@japrodutosmedicos.com.br |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará  | Data: 12/08/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Clonazepam - Dosagem: 0,5 MG,  | Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:980403 |
| CatMat: 270118 - CLONAZEPAM   | Lote/Item: /11                               |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 05/09/2022 16:51                |
|   | Homologação: 12/09/2022 16:05                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 5.000                            |
|   | Unidade: Comprimido                          |
|   | UF: PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|--|---|---|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,07                                  |
| Marca: HIPOLABOR<br>Fabricante: HIPOLABOR<br>Modelo: CLONAZEPAN 5MG<br>Descrição: CLONAZEPAN 5MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 1134301660014 |   |   |
| Estado: SP   | Cidade: São Paulo                           | Endereço: AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|  |   | Telefone: (11) 3266-3808/ (11) 3266-3808  |
|  |   | Email: comercial@japrodutosmedicos.com.br |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | Data: 01/04/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Clonazepam - Dosagem: 0,5 MG,  | Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| CatMat: 270118 - CLONAZEPAM   | Lote/Item: /5                                |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 06/04/2022 13:48                |
|   | Homologação: 10/05/2022 09:52                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 20.000                           |



Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|--|--|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,08                                     |
| <b>Marca:</b> ZILEPAM<br><b>Fabricante:</b> GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> CLONAZEPAM 0,5 MG. MARCA: ZILEPAM ; FABRICANTE : GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A ; N° DE REGISTRO: 154230175 ;PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES. |  |  |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
| <b>Nome de Contato:</b><br>FABIO  | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-6701         | <b>Email:</b><br>paramed.1@hotmail.com       |

## Item 6: CLONAZEPAM 2 MG

Preço Estimado: R\$ 0,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

| Quantidade         | Descrição       | Observação |
|--------------------|-----------------|------------|
| 50.000 Comprimidos | CLONAZEPAM 2 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM   | <b>Data:</b> 13/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços tipo menor preço por item para eventual aquisição de medicamentos Hospitalares e de farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; unidade Hospitalar e Atenção Básica do Município de Codajás.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Clonazepam - Dosagem: 2 MG,  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:980227 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /74                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 42.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> AM                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                |
|--|---|--|
| 07.073.210/0001-59<br>* VENCEDOR *   | VIMED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,37                               |
| <b>Marca:</b> UNIAO QUIMICA<br><b>Fabricante:</b> UNIAO QUIMICA<br><b>Modelo:</b> UNIAO QUIMICA<br><b>Descrição:</b> Dosagem: 2 MG, PROCEDENCIA NACIONAL |   |  |
| <b>Estado:</b><br>AM   | <b>Cidade:</b><br>Manaus                                      | <b>Endereço:</b><br>R JULIAO PIRES, 17 |
| <b>Telefone:</b><br>(92) 3644-4548   | <b>Email:</b><br>vimedprodutos@hotmail.com                    |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA   | <b>Data:</b> 03/05/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a repetição do objeto do pregão eletrônico N°06/2022, realizado no dia 06 de abril de 2022, o qual restou deserto, com objetivo de escolher da proposta mais vantajosa para aquisição de MEDICAMENTOS destinados aos serviços dos 07 spaços de Saúde pertencentes à Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e na Ação Conveniada N° 893381/2019.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:152022 / UASG:925852 |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/4                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 04/05/2022 16:03                |



Descrição: Clonazepam - Dosagem: 2 MG,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                  |
|---|---|--|
| 34.875.727/0001-34<br>* VENCEDOR *  | LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,14                                 |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: CLONAZEPAM<br>Descrição: CLONAZEPAM, 2MG, COMPRIMIDO CX C/30 |   |  |
| Estado: PA  | Cidade: Belém                                 | Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 1331   |
|   |   | Telefone: (91) 8414-6777/ (91) 8228-3111 |
|   |   | Email: wilsonslobato@hotmail.com         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Farmacológico (medicamentos).

Descrição: Clonazepam - Clonazepam, dosagem: 2 mg

CatMat: 270119 - CLONAZEPAM

Data: 07/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:160019

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Comprimido

UF: AM

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL                 |
|--|-------------------------------------|---|
| 15.439.366/0001-39<br>* VENCEDOR *   | EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 0,33                                |
| Marca: ROCHE / BIOPAS<br>Fabricante: ROCHE / BIOPAS<br>Modelo: ROCHE / BIOPAS<br>Descrição: CLONAZEPAM, DOSAGEM 2 MG |                                     |   |
| Estado: RS   | Cidade: Erechim                     | Endereço: R JERONIMO TEIXEIRA, 629      |
|  |                                     | Nome de Contato: Camila R. Follador     |
|  |                                     | Telefone: (54) 3522-2993                |
|  |                                     | Email: erefarmamedicamentos@hotmail.com |

### Item 7: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

| Quantidade         | Descrição                         | Observação |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 64.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Hospital Naval de Belém

Objeto: Possível aquisição de medicamentos e curativos para o Hospital Naval de Belém.

Descrição: Amitriptilina cloridrato - Amitriptilina cloridrato, dosagem: 25 mg

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:784700

Lote/Item: /35



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Comprimido

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 0,20  
\* VENCEDOR \*

Marca: MEDLEY

Fabricante: MEDLEY

Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: AMITRIPTINA, CLORIDRATO 25MG (VO) COMPRIMIDO Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 183260133

|         |         |                |                  |                |                              |
|---------|---------|----------------|------------------|----------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:      | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                       |
| RS      | Erechim | R SERGIPE, 955 | CASSIANO         | (54) 3712-3655 | cassianoexemplar@hotmail.com |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 01/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 25 MG,

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:980068

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.304.162/0001-47 N L P GOMES R\$ 0,15  
\* VENCEDOR \*

Marca: CRISTALIA

Fabricante: CRISTALIA

Modelo: COMP

Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG, COMPRIMIDO

|         |         |                                  |                |                          |
|---------|---------|----------------------------------|----------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                        | Telefone:      | Email:                   |
| PA      | Belém   | PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104 | (91) 8099-6430 | nlariasspgomes@gmail.com |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 01/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 25 MG,

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980531

CatMat: 267512 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2022 13:48

Homologação: 10/05/2022 09:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 32.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |                                  |                                    |  |
|---|--|--|----------------------------------|------------------------------------|--|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,08                                     |                                  |                                    |  |
| <b>Marca:</b> AMITRIPTILINA<br><b>Fabricante:</b> BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG.MARCA: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA , FABRICANTE : BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A ; N° DE REGISTRO: 155840067 ;PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE 12 MESES |  |  |                                  |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 | <b>Nome de Contato:</b><br>FABIO | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-6701 | <b>Email:</b><br>paramed.1@hotmail.com |

### Item 8: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

| Quantidade        | Descrição                         | Observação |
|-------------------|-----------------------------------|------------|
| 2.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de materiais, equipamentos, e utensílios de uso, médico, odontológico farmacológico, laboratorial e de bens correlatos, destinados a apoiar a Formação Sanitária Regimental do 7º RC Mec e 2 Bia AAAs e os serviços prestados pelo PMGuSL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..

**Descrição:** Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 75 MG,

**CatMat:** 276333 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO

**Data:** 13/05/2022 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:160435

**Lote/Item:** /181

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Comprimido

**UF:** RS

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |   |                                    |   |
|---|-------------------------------------|--|---|------------------------------------|---|
| 15.439.366/0001-39<br>* VENCEDOR *  | EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 0,82                                     |   |                                    |   |
| <b>Marca:</b> EMS<br><b>Fabricante:</b> EMS<br><b>Modelo:</b> EMS<br><b>Descrição:</b> AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 75 MG REGISTRO 102350885 |                                     |  |   |                                    |   |
| <b>Estado:</b><br>RS  | <b>Cidade:</b><br>Erechim           | <b>Endereço:</b><br>R JERONIMO TEIXEIRA, 629 | <b>Nome de Contato:</b><br>Camila R. Follador | <b>Telefone:</b><br>(54) 3522-2993 | <b>Email:</b><br>erefarmamedicamentos@hotmail.com |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

**Objeto:** Medicações e insumos.

**Descrição:** Amitriptilina cloridrato - Amitriptilina cloridrato, dosagem: 75 mg

**Data:** 04/04/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:257042

**Lote/Item:** /17



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL                    |
|---|---|--|
| 35.250.918/0001-73<br>* VENCEDOR *  | L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | R\$ 0,72                                   |
| Marca: GENERICO<br>Fabricante: EMS<br>Modelo: CX C/ 30<br>Descrição: Descrição: Amitriptilina cloridrato, dosagem: 75 mg REG: 1023508850023 |   |  |
| Estado: PR  | Cidade: Francisco Beltrão                         | Endereço: AV ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 |
|   |   | Telefone: (46) 9993-7946                   |
|   |   | Email: lferreiradistribuidora@gmail.com    |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 0,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | Data: 01/04/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Amitriptilina cloridrato - Dosagem: 75 MG,   | Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| CatMat: 276333 - AMITRIPTILINA CLORIDRATO   | Lote/Item: /8                                |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 06/04/2022 13:48                |
|   | Homologação: 10/05/2022 09:53                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 1.000                            |
|   | Unidade: Comprimido                          |
|   | UF: PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,69                           |
| Marca: AMYTRIL<br>Fabricante: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.<br>Modelo: COMPRIMIDO<br>Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG. MARCA: AMYTRIL ; FABRICANTE : CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.73 4.671/0001-51 ; N° DE REGISTRO: 102980364 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES. |  |                                    |
| Estado: PA  | Cidade: Belém                              | Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   |  | Nome de Contato: FABIO             |
|   |  | Telefone: (91) 3355-6701           |
|   |  | Email: paramed.1@hotmail.com       |

**Item 9: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG**

Preço Estimado: R\$ 0,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

| Quantidade         | Descrição                     | Observação |
|--------------------|-------------------------------|------------|
| 40.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 0,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 26/08/2022 00:00



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE TAGUÁÍ-SP.  
**Descrição:** CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00024722  
**Lote/Item:** 1/70  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 4.000  
**Unidade:** COMPR  
**UF:** SP

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |                                    |  |
|---|--|--|------------------------------------|--|
| 03.945.035/0001-91<br>* VENCEDOR *  | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,24                                     |                                    |  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |  |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>MG  | <b>Cidade:</b><br>Varginha             | <b>Endereço:</b><br>AV PRINCESA DO SUL, 3303 | <b>Telefone:</b><br>(35) 3214-7406 | <b>Email:</b><br>licitacao@acacia.med.br |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL  
**Descrição:** CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG

**Data:** 13/07/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00012622  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 30.000  
**Unidade:** COMP  
**UF:** SP

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL              |                                    |                                    |  |
|---|----------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--|
| 21.608.296/0001-06<br>* VENCEDOR *  | MAMED COMERCIAL LTDA       | R\$ 0,31                             |                                    |                                    |  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |                                      |                                    |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Marília  | <b>Endereço:</b><br>R ANTARTICA, 850 | <b>Nome de Contato:</b><br>SILVANA | <b>Telefone:</b><br>(14) 3367-3864 | <b>Email:</b><br>mamedgestao@gmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE TAGUAI  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL  
**Descrição:** CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG

**Data:** 12/07/2022 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00027022  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 3.000





| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       | VALOR DA PROPOSTA FINAL                  |
|---|----------------------------------|--|
| 04.274.988/0001-38<br>* VENCEDOR *  | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  | R\$ 0,28                                 |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                  |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Ribeirão Preto | <b>Endereço:</b><br>R HUMAITA, 290       |
|   |                                  | <b>Telefone:</b><br>(16) 3993-9100       |
|   |                                  | <b>Email:</b><br>fiscal@ativahosp.com.br |

## Item 10: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,25

| Quantidade        | Descrição                     | Observação |
|-------------------|-------------------------------|------------|
| 6.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Biperideno - Concentração: 4 MG, Características Adicionais: Liberação Prolongada,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 448634 - BIPERIDENO   | <b>Lote/Item:</b> /10                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 09:54                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 3.000                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|--|--|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,27                                     |
| <b>Marca:</b> AKINETON<br><b>Fabricante:</b> Laboratórios Bagó do Brasil S/A<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG.MARCA: AKINETON , FABRICANTE : Laboratórios Bagó do Brasil S/A ; N° DE REGISTRO: 15626027 ;PROCEDÊN CIA: NACIONAL; VALIDADE 12 MESES |  |  |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   |  | <b>Nome de Contato:</b><br>FABIO             |
|   |  | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-6701           |
|   |  | <b>Email:</b><br>paramed.1@hotmail.com       |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA  | <b>Data:</b> 10/02/2022 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Contração de empresa especializada no fornecimento de medicamentos de uso especial e controlados, destinados a atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Aurora do Pará- Pa.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Biperideno - Biperideno Concentração: 4 MG, Características Adicionais: Liberação Prolongada  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:980389 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |



CatMat: 448634 - BIPERIDENO

Adjudicação: 21/02/2022 11:28

Homologação: 23/02/2022 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |                             |                             |
|--|----------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *   | P G LIMA COM EIRELI        | R\$ 0,23                           |                             |                             |
| Marca: FENOCRIS<br>Fabricante: CRISTÁLIA<br>Modelo: Comprimido<br>Descrição: FENOBARBITAL 100 MG COMP MARCA: FENOCRIS; FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; PROCEDENCIA: NACIONAL; N° ANVISA: 102980016 |                            |                                    |                             |                             |
| Estado:<br>PA  | Cidade:<br>Castanhal       | Endereço:<br>AL DAS MANGUEIRAS, 33 | Telefone:<br>(91) 3721-3037 | Email:<br>soulmedgglobo.com |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 0,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA  | Data: 10/02/2022 08:30                       |
| Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos de uso especial e controlados, destinados a atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Aurora do Pará- Pa.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Biperideno - Biperideno Concentração: 4 MG, Características Adicionais: Liberação Prolongada  | Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980389 |
|  | Lote/Item: /33                               |
| CatMat: 448634 - BIPERIDENO  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | Adjudicação: 21/02/2022 11:28                |
|  | Homologação: 23/02/2022 11:59                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | Quantidade: 70.000                           |
|  | Unidade: Comprimido                          |
|  | UF: PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |                             |                             |
|--|----------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *   | P G LIMA COM EIRELI        | R\$ 0,25                           |                             |                             |
| Marca: HALO<br>Fabricante: CRISTÁLIA<br>Modelo: comprimido<br>Descrição: HALDOL 5 MG COMP MARCA: HALO; FABRICANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; PROCEDENCIA: NACIONAL; N° ANVISA: 102980020 |                            |                                    |                             |                             |
| Estado:<br>PA  | Cidade:<br>Castanhal       | Endereço:<br>AL DAS MANGUEIRAS, 33 | Telefone:<br>(91) 3721-3037 | Email:<br>soulmedgglobo.com |

**Item 11: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML**

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

| Quantidade    | Descrição                           | Observação |
|---------------|-------------------------------------|------------|
| 1.080 Ampolas | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)  
Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFTToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFTToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA **Data:** 28/07/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML - CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML **Identificação:** 00007322  
**Lote/Item:** 1/186  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 164.163.236.138:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** AMP  
**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

64.815.897/0001-94 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA R\$ 1,84  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

|                |                |                         |                         |                  |                          |
|----------------|----------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>        | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>            |
| SP             | Marília        | AV SILVIO BERTONHA, 529 | LEANDRO                 | (14) 3413-5243   | gerencia@triunfal.com.br |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA **Data:** 28/07/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML - CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML **Identificação:** 00007322  
**Lote/Item:** 1/187  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 164.163.236.138:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** AMP  
**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

64.815.897/0001-94 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA R\$ 1,84  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

|                |                |                         |                         |                  |                          |
|----------------|----------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>        | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>            |
| SP             | Marília        | AV SILVIO BERTONHA, 529 | LEANDRO                 | (14) 3413-5243   | gerencia@triunfal.com.br |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Catanduva/SP **Data:** 31/03/2022 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA ATENÇÃO FARMACEUTICA BÁSICA **Modalidade:** Dispensa por Justificativa  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5 MG ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML - CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5 MG ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML **Identificação:** 4062022  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Quantidade: 100  
Unidade: AMP  
UF: SP

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |                             |                                   |
|--|--|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 2,48                              |                             |                                   |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                       |                             |                                   |
| Estado:<br>SP  | Cidade:<br>Itapira                             | Endereço:<br>RÓD ITAPIRA-LINDOIA, S/N | Telefone:<br>(19) 3863-9500 | Email:<br>milton@cristalia.com.br |

#### Item 12: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,38 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,38    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

| Quantidade         | Descrição                         | Observação |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 30.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI   | Data: 26/08/2022 00:00                             |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE TAGUAÍ-SP. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL                      |
| Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG                   | SRP: NÃO   |
|  | Identificação: 00024722                            |
|  | Lote/Item: 1/75                                    |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                      |
|  | Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
|  | Quantidade: 1.500                                  |
|  | Unidade: COMPR                                     |
|  | UF: SP   |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |                             |                                   |
|--|--|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|
| 03.945.035/0001-91<br>* VENCEDOR *   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,27                              |                             |                                   |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                       |                             |                                   |
| Estado:<br>MG  | Cidade:<br>Varginha                    | Endereço:<br>AV PRINCESA DO SUL, 3303 | Telefone:<br>(35) 3214-7406 | Email:<br>licitacao@acacia.med.br |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN  | Data: 18/01/2022 00:00            |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO | Modalidade: Licitação dispensável |
| Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG          | SRP: NÃO                          |
|   | Identificação: 22022              |
|   | Lote/Item: 1/20                   |
|   | Ata: N/A                          |
|   | Adjudicação: 14/01/2022 00:00     |



Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLic  
itacoes.aspx

Quantidade: 2.000

Unidade: CPR

UF: RN

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL           |                           |                             |                              |
|--|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| 06.912.821/0001-80<br>* VENCEDOR *   | KIREI TECNOLAB EIRELI      | R\$ 0,56                          |                           |                             |                              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                                   |                           |                             |                              |
| Estado:<br>RN  | Cidade:<br>Parnamirim      | Endereço:<br>R DAS ISABELIAS, 182 | Nome de Contato:<br>JORGE | Telefone:<br>(84) 2010-0007 | Email:<br>admkirei@gmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |                               |
|---|-------------------------------|
| Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO  | Data: 21/12/2021 09:30        |
| Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Medicamentos de Controle Especial fornecidos pela Atenção Básica para atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cujubim RO, por um período de 12 (doze) meses. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|   | SRP: SIM                      |
| Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG  | Identificação: 33862          |
|   | Lote/Item: 28/28              |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|   | Fonte: licitanet.com.br       |
|   | Quantidade: 5.000             |
|   | Unidade: COMPRIMIDO           |
|   | UF: RO                        |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL             |                             |                                       |
|---|----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
| 04.847.959/0001-18<br>* VENCEDOR *  | REALMED HOSPITALAR EIRELI  | R\$ 0,31                            |                             |                                       |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Modelo: CRISTALIA<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                                     |                             |                                       |
| Estado:<br>GO   | Cidade:<br>Goiânia         | Endereço:<br>R GUIOMAR DE MELO, 140 | Telefone:<br>(62) 3922-6110 | Email:<br>compras.realmed@hotmail.com |

### Item 13: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

| Quantidade    | Descrição                            | Observação |
|---------------|--------------------------------------|------------|
| 1.200 Ampolas | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ML |            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |                               |
|--|-------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA   | Data: 28/07/2022 00:00        |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES                   | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
|  | SRP: SIM                      |
| Descrição: CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML - CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML | Identificação: 00007322       |
|  | Lote/Item: 1/186              |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |



Fonte: 164.163.236.138:8079/transparenci

a/

Quantidade: 150

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

64.815.897/0001-94 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA R\$ 1,84  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Marília AV SILVIO BERTONHA, 529 LEANDRO (14) 3413-5243 gerencia@triunfal.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML - CLORPROMAZINA ,CLORIDRATO 25 MG AMPOLA DE 5 ML

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/187

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 164.163.236.138:8079/transparenci  
a/

Quantidade: 50

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

64.815.897/0001-94 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA R\$ 1,84  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Marília AV SILVIO BERTONHA, 529 LEANDRO (14) 3413-5243 gerencia@triunfal.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde  
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 25 mg - Cloridrato de Clorpromazina 25 mg

Identificação: 8322022

Lote/Item: 4/15

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp  
?acao=1&item=2

Quantidade: 540

Unidade: AP

UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |   |                                    |
|--------------------------------------|---|------------------------------------|
| 07.118.264/0001-93                   | QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 2,45                           |
| * VENCEDOR *                         |   |                                    |
| Marca: Marca não informada           |   |                                    |
| Fabricante: Fabricante não informado |   |                                    |
| Descrição: Descrição não informada   |   |                                    |
| Estado:                              | Cidade:   | Endereço:                          |
| SP                                   | São Paulo   | AV ALBERTO RAMOS, 274              |
| Nome de Contato:                     | Telefone:   | Email:                             |
| Caio Henrique Pereira Fabbri         | (11) 2021-4004  | eletronico@qualitymedicalsp.gov.br |

## Item 14: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 11,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

| Quantidade  | Descrição                            | Observação |
|-------------|--------------------------------------|------------|
| 800 Frascos | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: prefeitura municipal de damolandia

Data: 12/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a secretaria de saúde no município de Damolândia, Goiás, de acordo com as Emendas de custeios PAB números: 36000.3815652/02-100, 36000.3651092/02-100, 36000.3651052/02-100 e 36000.3651042/02-100, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:989337

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Clorpromazina - Clorpromazina Concentração: 40 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral - Gotas

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 340207 - CLORPROMAZINA

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 20 ML

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|  |                             |                        |
|--|-----------------------------|------------------------|
| 04.847.959/0001-18   | REALMED HOSPITALAR EIRELI   | R\$ 9,70               |
| * VENCEDOR *   |                             |                        |
| Marca: CRISTALIA   |                             |                        |
| Fabricante: CRISTALIA  |                             |                        |
| Modelo: CRISTALIA  |                             |                        |
| Descrição: Cloridrato de clorpromazina 40 mg/ml solução oral |                             |                        |
| Estado:  | Cidade:                     | Endereço:              |
| GO   | Goiânia                     | R GUIOMAR DE MELO, 140 |
| Telefone:  | Email:                      |                        |
| (62) 3922-6110   | compras.realmed@hotmail.com |                        |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Data: 07/04/2022 00:00

Objeto: aquisições futuras de medicamentos, com fornecimento parcelado, conforme necessidades, para atendimento da Secretaria de Saúde do Município

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML

Identificação: 00004022

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: FR



| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                   | VALOR DA PROPOSTA FINAL                           |
|--|--|---|
| 14.271.474/0001-82<br>* VENCEDOR *   | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. | R\$ 7,90  |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |   |
| Estado: SP   | Cidade: Botucatu                             | Endereço: R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 |
|  | Nome de Contato: MICHELE                     | Telefone: (14) 3814-0512                          |
|  |  | Email: licitacoes@fragnare.com.br                 |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 16,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN  | <b>Data:</b> 18/01/2022 00:00                               |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO | <b>Modalidade:</b> Licitação dispensável                    |
|  | <b>SRP:</b> NÃO   |
| <b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML    | <b>Identificação:</b> 22022                                 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/21                                      |
|  | <b>Ata:</b> N/A   |
|  | <b>Adjudicação:</b> 14/01/2022 00:00                        |
|  | <b>Fonte:</b> 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
|  | <b>Quantidade:</b> 40                                       |
|  | <b>Unidade:</b> SOL   |
|  | <b>UF:</b> RN   |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL        |
|--|----------------------------|--------------------------------|
| 06.912.821/0001-80<br>* VENCEDOR *   | KIREI TECNOLAB EIRELI      | R\$ 16,88                      |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                            |                                |
| Estado: RN   | Cidade: Parnamirim         | Endereço: R DAS ISABELIAS, 182 |
|  | Nome de Contato: JORGE     | Telefone: (84) 2010-0007       |
|  |                            | Email: admkirei@gmail.com      |

**Item 15: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG**

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

| Quantidade         | Descrição                          | Observação |
|--------------------|------------------------------------|------------|
| 26.000 Comprimidos | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 0,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI  | <b>Data:</b> 04/08/2022 00:00                   |
| <b>Objeto:</b> -MEDICAMENTOS - REPOSIÇÃO SEMANAL DE ESTOQUE MÍNIMO -                      | <b>Modalidade:</b> DISPENSA                     |
|   | <b>SRP:</b> NÃO                                 |
| <b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG | <b>Identificação:</b> 00018422                  |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/3                           |
|   | <b>Ata:</b> N/A                                 |
|   | <b>Fonte:</b> 179.191.11.10:8079/Transparencia/ |
|   | <b>Quantidade:</b> 4.000                        |
|   | <b>Unidade:</b> COMP                            |





| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL          |
|--|--|----------------------------------|
| 06.968.107/0001-04<br>* VENCEDOR *   | R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,38                         |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                  |
| Estado: SP   | Cidade: Botucatu                                 | Endereço: R RODRIGUES CEZAR, 174 |
|  | Nome de Contato: NILTON                          | Telefone: (14) 3811-8800         |
|  | Email: licitacoes@rapmedicamentos.com.br         |                                  |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS  | Data: 20/06/2022 00:00                         |
| Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL                  |
| Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG | SRP: SIM                                       |
|  | Identificação: 00002722                        |
|  | Lote/Item: 1/85                                |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                  |
|  | Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/ |
|  | Quantidade: 12.000                             |
|  | Unidade: CMP                                   |
|  | UF: SP   |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL      |
|--|---|------------------------------|
| 00.874.929/0001-40<br>* VENCEDOR *   | MED CENTER COMERCIAL LTDA                       | R\$ 0,31                     |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |   |                              |
| Estado: MG   | Cidade: Pouso Alegre                            | Endereço: ROD JK - BR 459, 0 |
|  | Nome de Contato: RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE | Telefone: (35) 3449-1950     |
|  | Email: contratos@medcentercomercial.com.br      |                              |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN  | Data: 18/01/2022 00:00                               |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO | Modalidade: Licitação dispensável                    |
| Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG        | SRP: NÃO   |
|   | Identificação: 22022                                 |
|   | Lote/Item: 1/19                                      |
|   | Ata: N/A   |
|   | Adjudicação: 14/01/2022 00:00                        |
|   | Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx |
|   | Quantidade: 3.000                                    |
|   | Unidade: CPR   |
|   | UF: RN   |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.912.821/0001-80<br>* VENCEDOR * | KIREI TECNOLAB EIRELI      | R\$ 0,52                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

|         |            |                      |                  |                |                    |
|---------|------------|----------------------|------------------|----------------|--------------------|
| Estado: | Cidade:    | Endereço:            | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:             |
| RN      | Parnamirim | R DAS ISABELIAS, 182 | JORGE            | (84) 2010-0007 | admkiroi@gmail.com |

Item 16: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

| Quantidade  | Descrição                           | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 800 Ampolas | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 14/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:926159

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Dobutamina cloridrato - Dobutamina Cloridrato Dosagem: 12,5 MG/ML, Indicação: Injetável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Ampola 20 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.875.727/0001-34 LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 7,29

Marca: HYPOFARMA  
Fabricante: HYPOFARMA  
Modelo: HYPOFARMA  
Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO, 250MG, 20ML, INJETÁVEL CX/50 G

|         |         |                              |                                |                           |
|---------|---------|------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                    | Telefone:                      | Email:                    |
| PA      | Belém   | ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 1331 | (91) 8414-6777/ (91) 8228-3111 | wilsonslobato@hotmail.com |

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 30/06/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:980531

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Dobutamina Cloridrato - Dosagem: 12,5 MG/ML, Indicação: Injetável,

CatMat: 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Ampola 10,00 ML



| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL          |
|---|----------------------------|----------------------------------|
| 38.028.373/0001-43<br>* VENCEDOR *  | R S LOBATO NETO EIRELI     | R\$ 9,33                         |
| Marca: TEUTO<br>Fabricante: TEUTO<br>Modelo: DOBUTAMINA<br>Descrição: DOBUTAMINA 12,5MG/ML EMBALAGEM: cx c/50 VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES PROCEDÊNCIA: NACIONAL |                            |                                  |
| Estado: PA  | Cidade: Belém              | Endereço: R DOS MUNDURUCUS, 2710 |
|   |                            | Telefone: (91) 8578-7656         |
|   |                            | Email: diretoria@rslobato.com.br |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Dobutamina Cloridrato - Dosagem: 12,5 MG/ML, Indicação: Injetável,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 268446 - DOBUTAMINA CLORIDRATO  | <b>Lote/Item:</b> /16                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:05                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 400                              |
|  | <b>Unidade:</b> Ampola 10,00 ML                     |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 9,70                           |
| Marca: CLOR. DE DOBUTAMINA<br>Fabricante: HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA<br>Modelo: AMPOLA<br>Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML.MARCA: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA; FABRICANTE: HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA CNPJ 17.174.657/0001-78 ; REGISTRO ANVISA: 103870057 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE MINIMA: 12 MESES. |  |                                    |
| Estado: PA  | Cidade: Belém                              | Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   |  | Nome de Contato: FABIO             |
|   |  | Telefone: (91) 3355-6701           |
|   |  | Email: paramed.1@hotmail.com       |

**Item 17: DIAZEPAM 5 MG COMP.**

Preço Estimado: R\$ 0,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

| Quantidade         | Descrição           | Observação |
|--------------------|---------------------|------------|
| 30.000 Comprimidos | DIAZEPAM 5 MG COMP. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 0,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Sul<br>5ª Região Militar<br>Hospital de Guarnição de Florianópolis | <b>Data:</b> 18/01/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos..   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352021 / UASG:160445 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /52                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |



Descrição: Diazepam - Diazepam, dosagem: 5 mg

CatMat: 267195 - DIAZEPAM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Comprimido

UF: SC

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA FINAL           |
|---|--|-----------------------------------|
| 00.802.002/0001-02<br>* VENCEDOR *  | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 0,06                          |
| Marca: SANTISA<br>Fabricante: SANTISA<br>Modelo: SANTIZEPAM<br>Descrição: CATMAT 267195 DIAZEPAM 5 MG   CP - Marca: SANTISA - N.Comercial: SANTIZEPAM - Reg.MS: 1018600190100 |  |                                   |
| Estado: SC  | Cidade: Rio do Sul                       | Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320 |
|   | Nome de Contato: MAICON                  | Telefone: (47) 3520-9000          |
|   | Email: licitacoes@altermed.com.br        |                                   |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE        | Data: 01/06/2022 09:00   |
| Objeto: Aquisição de Medicamentos                  | Modalidade: Pregão com registro de preço   |
| Descrição: DIAZEPAM 5 MG COMP - DIAZEPAM 5 MG COMP | SRP: SIM   |
|  | Identificação: 27076   |
|  | Lote/Item: 1/6   |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>  |
|  | Homologação: 21/06/2022 10:49  |
|  | Fonte: <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a> |
|  | Quantidade: 10.000   |
|  | UF: RS   |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *  | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 0,07                           |
| Marca: COMPAZ/CRISTALIA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                    |
| Estado: SP  | Cidade: Itapira                                | Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|   | Telefone: (19) 3863-9500                       | Email: milton@cristalia.com.br     |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO   | Data: 07/02/2022 00:00                     |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE LUPÉRCIO E DISTRITO DE SANTA TEREZINHA. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: DIAZEPAM 5MG - DIAZEPAM 5MG  | SRP: SIM                                   |
|   | Identificação: 00001122                    |
|   | Lote/Item: 1/152                           |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|   | Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia / |
|   | Quantidade: 750                            |
|   | Unidade: CP                                |
|   | UF: SP                                     |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.608.296/0001-06 MAMED COMERCIAL LTDA

R\$ 0,10

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |         |                  |                  |                |                       |
|---------|---------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:        | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                |
| SP      | Marília | R ANTARTICA, 850 | SILVANA          | (14) 3367-3864 | mamedgestao@gmail.com |

## Item 18: DIAZEPAM 10 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,14

| Quantidade         | Descrição            | Observação |
|--------------------|----------------------|------------|
| 39.800 Comprimidos | DIAZEPAM 10 MG COMP. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Farmacológico (medicamentos).

Descrição: Diazepam - Diazepam, dosagem: 10 mg

CatMat: 267197 - DIAZEPAM

Data: 07/03/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160019

Lote/Item: /123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Comprimido

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 0,27

\* VENCEDOR \*

Marca: BRAINFARMA

Fabricante: BRAINFARMA

Modelo: CPR

Descrição: Diazepam, dosagem: 10 mg CPR REGISTRO ANVISA: 155840121 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos por evidenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital.

|         |         |                |                  |                |                              |
|---------|---------|----------------|------------------|----------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:      | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                       |
| RS      | Erechim | R SERGIPE, 955 | CASSIANO         | (54) 3712-3655 | cassianoexemplar@hotmail.com |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Objeto: Aquisição de Medicamentos

Descrição: DIAZEPAM 10 MG COMP - DIAZEPAM 10 MG COMP

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 27076

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/06/2022 10:49



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                    |
|--|------------------------------------|--|
| 02.816.696/0001-54<br>* VENCEDOR *   | PONTAMED FARMACEUTICA LTDA         | R\$ 0,08                                   |
| Marca: SANTISA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                    |  |
| Estado:<br>PR  | Cidade:<br>Ponta Grossa            | Endereço:<br>R PADRE ARNALDO JANSSEN, 1452 |
| Telefone:<br>(42) 2101-5151  | Email:<br>pontamed@pontamed.com.br |  |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 0,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE          | Data: 27/01/2022 09:00                                  |
| Objeto: Aquisição de Medicamentos                    | Modalidade: Pregão com registro de preço                |
| Descrição: DIAZEPAM 10 MG COMP - DIAZEPAM 10 MG COMP | SRP: SIM  |
|  | Identificação: 26372                                    |
|  | Lote/Item: 1/7  |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                           |
|  | Homologação: 16/02/2022 16:35                           |
|  | Fonte: https://www.publinexo.com.br/pub<br>linexo/login |
|  | Quantidade: 30.000                                      |
|  | UF: RS  |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA FINAL              |
|--|--|--------------------------------------|
| 00.802.002/0001-02<br>* VENCEDOR *   | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 0,07                             |
| Marca: SANTISA<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                      |
| Estado:<br>SC  | Cidade:<br>Rio do Sul                    | Endereço:<br>EST BOA ESPERANCA, 2320 |
| Nome de Contato:<br>MAICON   | Telefone:<br>(47) 3520-9000              | Email:<br>licitacoes@altermed.com.br |

**Item 19: FENITOINA 100 MG COMP.**

Preço Estimado: R\$ 0,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,13

| Quantidade         | Descrição              | Observação |
|--------------------|------------------------|------------|
| 30.000 Comprimidos | FENITOINA 100 MG COMP. |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 0,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE  | Data: 02/06/2022 08:30                   |
| Objeto: Aquisição de Medicamentos  | Modalidade: Pregão com registro de preço |
| Descrição: FENITOINA 100 MG COMP - MEDICAMENTO CONTROLADO PORTARIA<br>344/98 - CMP - FENITOINA 100 MG COMP - MEDICAMENTO CONTROLADO<br>PORTARIA 344/98 - CMP | SRP: SIM                                 |
|  | Identificação: 27131                     |
|  | Lote/Item: 1/19                          |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>            |
|  | Homologação: 01/07/2022 10:54            |



Quantidade: 15.000

UF: RS

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL          |
|--------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| 12.889.035/0001-02                   | INOVAMED HOSPITALAR LTDA   | R\$ 0,15                         |
| Marca: Hipolabor                     |                            |                                  |
| Fabricante: Fabricante não informado |                            |                                  |
| Descrição: Descrição não informada   |                            |                                  |
| Estado:                              | Cidade:                    | Endereço:                        |
| RS                                   | Erechim                    | R DOUTOR JOAO CARUSO, 2115       |
| Nome de Contato:                     | Telefone:                  | Email:                           |
| SABRINE                              | (54) 3522-1222             | sabrine.k@inovamedhospitalar.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS   | Data: 15/03/2022 00:00                     |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: FENITOINA 100 MG COMP - FENITOINA 100 MG COMP   | SRP: SIM                                   |
|  | Identificação: 00004322                    |
|  | Lote/Item: 1/225                           |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|  | Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia / |
|  | Quantidade: 15.000                         |
|  | Unidade: CP                                |
|  | UF: SP                                     |

| CNPJ                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL    |
|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------------|
| 05.847.630/0001-10                   | SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,10                   |
| * VENCEDOR *                         |                                    |                            |
| Marca: Marca não informada           |                                    |                            |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                    |                            |
| Descrição: Descrição não informada   |                                    |                            |
| Estado:                              | Cidade:                            | Endereço:                  |
| SP                                   | São Bernardo do Campo              | EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100 |
| Telefone:                            | Email:                             |                            |
| (11) 4122-9800                       | dimaci.sp@dimacisp.com.br          |                            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS   | Data: 15/03/2022 00:00                     |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA WEDEKIM" NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2022. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: FENITOINA 100 MG COMP - FENITOINA 100 MG COMP   | SRP: SIM                                   |
|  | Identificação: 00004322                    |
|  | Lote/Item: 1/649                           |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|  | Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia / |
|  | Quantidade: 5.000                          |
|  | Unidade: CP                                |
|  | UF: SP                                     |

| CNPJ               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 64.815.897/0001-94 | TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA | R\$ 0,15                |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP    Cidade: Marília    Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 529    Nome de Contato: LEANDRO    Telefone: (14) 3413-5243    Email: gerencia@triumfal.com.br

| Item 20: FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL |               |                                    |                                    |
|---|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)           | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85 |

| Quantidade  | Descrição                  | Observação |
|-------------|----------------------------|------------|
| 500 Ampolas | Especificação : AMP. 1 MG. |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 2,46

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI    **Data:** 01/09/2022 09:00  
**Objeto:** Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde..    **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Fenobarbital sódico - Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável,    **SRP:** SIM  
**CatMat:** 300722 - FENOBARBITAL SÓDICO    **Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:980511  
**Lote/Item:** /85    **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br    **Quantidade:** 100  
**Unidade:** Ampola 1,00 ML    **UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.848.345/0001-10 POLYMEDH. EIRELI R\$ 2,46  
 \* VENCEDOR \*

Marca: CRISTALIA  
 Fabricante: CRISTALIA  
 Modelo: Ampola 1,00 ML  
 Descrição: FENOBARBITAL INJ. ANVISA: 102980016

Estado: PA    Cidade: Castanhal    Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547    Telefone: (91) 3721-3275    Email: polymedh@globo.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 2,19

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA    **Data:** 27/04/2022 08:30  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MEDICAMENTOS necessários ao abastecimento da rede pública municipal, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando o atendimento integral à saúde da população conforme previsto na Lei N° 8080/1988, que rege o Sistema Único de Saúde, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.    **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Fenobarbital sódico - Dosagem: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável,    **SRP:** SIM  
**CatMat:** 300725 - FENOBARBITAL SÓDICO    **Identificação:** N°Pregão:1092022 / UASG:987691  
**Lote/Item:** /10    **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br    **Quantidade:** 302  
**Unidade:** Ampola 1,00 ML    **UF:** PR





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,19

Marca: CRISTÁLIA/FENOCRIS

Fabricante: CRISTÁLIA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Fenocris 100mg/ml - Solução Injetável - Caixa com 25 ampolas x 2ml (Fenobarbital) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0016.019-7 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta: 60 DIAS \* Prazo de Entrega: 10 DIAS \* Condição de Pagamento: 20 DIAS \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas as exigências do Edital

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Itapira

ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N

(19) 3863-9500

milton@cristalia.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 01/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980531

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2022 13:48

Homologação: 10/05/2022 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PA

Descrição: Fenobarbital sódico - Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável,

CatMat: 300722 - FENOBARBITAL SÓDICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.647.278/0001-95 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,90

Marca: FENOCRIS

Fabricante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS

Modelo: AMPOLA

Descrição: FENOBARBITAL 200 MG INJETÁVEL Especificação : 100MG/ML 200MG/2ML AMP. 1ML.MARCA: FENOCRIS ; FABRICANTE : CRISTÁLIA PRODUTO S QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.734.671/0001-51 ; Nº DE REGISTRO: 102980016 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

PSG COMENDADOR PINHO, 90

FABIO

(91) 3355-6701

paramed.1@hotmail.com

## Item 21: FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Frascos

Especificação : FR. 20ML.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Data: 12/08/2022 15:47

Prefeitura Municipal de Holambra

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS (PARTE 01).  
**Descrição:** CONTROL FENOBARBITAL 40MG/ML, SOL ORAL, FR GOT, ORAL (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, FENOBARBITAL 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

**Identificação:** OC: 874700801002022OC00036  
**Lote/Item:** 1/84  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 75  
**Unidade:** FRASCO CONTA-GOTAS 20,00 MILILITRO  
**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 6,98  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** UNIÃO QUIMICA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, FENOBARBITAL 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA DE 50%.

|                |                |                  |                         |                  |                              |
|----------------|----------------|------------------|-------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                |
| RS             | Erechim        | R SERGIPE, 955   | CASSIANO                | (54) 3712-3655   | cassianoexemplar@hotmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

**Data:** 15/07/2022 11:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS I

**SRP:** SIM

**Descrição:** CONTROL FENOBARBITAL 40MG/ML, SOL ORAL, FR GOT, ORAL - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, FENOBARBITAL 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

**Identificação:** OC: 855800801002022OC00101

**Lote/Item:** 1/254

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 3.600

**Unidade:** FRASCO CONTA-GOTAS 20,00 MILILITRO

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA R\$ 5,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** CRISTÁLIA/FENOCRIS 40MG/ML SOL. ORAL

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO, FENOBARBITAL 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTA-GOTA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL, COM VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO NA ENTREGA VIDE EDITAL.

|                |                |                          |                  |                         |
|----------------|----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| SP             | Itapira        | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N | (19) 3863-9500   | milton@cristalia.com.br |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados

Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

**Data:** 01/04/2022 00:00

**Modalidade:** Inexigibilidade

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LICITAÇÃO/MEDICAMENTOS PARA USO NA FARMÁCIA BÁSICA SOLICITADO PELA SECRETARIA DA SAÚDE REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 05/2021 DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL - CICS.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 5742022

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Descrição:** FENOBARBITAL SÓDICO 40mg/ml SOL. ORAL 20ml - Item nº 131 - FENOBARBITAL SÓDICO 40mg/ml SOL. ORAL 20ml - Item nº 131

**Fonte:** 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** fr



| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |
|--|--|---------------------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 4,00                              |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                       |
| Estado:<br>SP  | Cidade:<br>Itapira                             | Endereço:<br>ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|  | Telefone:<br>(19) 3863-9500                    | Email:<br>milton@cristalia.com.br     |

## Item 22: FENOBARBITAL 200 MG INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,05      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

| Quantidade     | Descrição                                    | Observação |
|----------------|--|------------|
| 12.000 Ampolas | Especificação : 100MG/ML 200MG/2ML AMP. 1ML. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS   | <b>Data:</b> 14/10/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍNICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PEDIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS. 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>Descrição:</b> Fenobarbital sódico - Fenobarbital Sódico Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:926159 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /69                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 200                              |
|  | <b>Unidade:</b> Ampola 1 ML                         |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL           |
|--|--------------------------------------|-----------------------------------|
| 32.708.161/0001-20<br>* VENCEDOR *   | PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI | R\$ 2,78                          |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: CRISTALIA<br>Descrição: Fenobarbital Sódico Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável |                                      |                                   |
| Estado:<br>PR  | Cidade:<br>Londrina                  | Endereço:<br>AV ROBERT KOCH, 1553 |
|  | Telefone:<br>(43) 3354-3621          | Email:<br>proline2019@hotmail.com |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI   | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Fenobarbital sódico - Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável,  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:980511 |
| <b>CatMat:</b> 300722 - FENOBARBITAL SÓDICO   | <b>Lote/Item:</b> /85                              |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | <b>Quantidade:</b> 100                             |



Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|----------------------------|--|
| 63.848.345/0001-10<br>* VENCEDOR *  | POLYMEDH. EIRELI           | R\$ 2,46                                     |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: Ampola 1,00 ML<br>Descrição: FENOBARBITAL INJ. ANVISA: 102980016 |                            |  |
| Estado: PA  | Cidade: Castanhal          | Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 |
|   | Telefone: (91) 3721-3275   | Email: polymedh@globo.com                    |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | Data: 01/04/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|   | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Fenobarbital sódico - Dosagem: 200 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável,   | Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980531 |
| CatMat: 300722 - FENOBARBITAL SÓDICO  | Lote/Item: /22                               |
|   | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | Adjudicação: 06/04/2022 13:48                |
|   | Homologação: 10/05/2022 10:08                |
|   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | Quantidade: 6.000                            |
|   | Unidade: Ampola 1,00 ML                      |
|   | UF: PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 3,90                           |
| Marca: FENOCRIS<br>Fabricante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS<br>Modelo: AMPOLA<br>Descrição: FENOBARBITAL 200 MG INJETÁVEL Especificação : 100MG/ML 200MG/2ML AMP. 1ML.MARCA: FENOCRIS ; FABRICANTE : CRISTÁLIA PRODUTO S QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.734.671/0001-51 ; Nº DE REGISTRO: 102980016 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MINÍMA DE 12 MESES |  |                                    |
| Estado: PA  | Cidade: Belém                              | Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   | Nome de Contato: FABIO                     | Telefone: (91) 3355-6701           |
|   |  | Email: paramed.1@hotmail.com       |

### Item 23: FENOBARBITAL 100 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

| Quantidade         | Descrição                 | Observação |
|--------------------|---------------------------|------------|
| 50.000 Comprimidos | FENOBARBITAL 100 MG COMP. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS | Data: 26/07/2022 08:30                       |
|  | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: SIM                                     |
|  | Identificação: NºPregão:812022 / UASG:986411 |



**Objeto:** Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de medicamentos que serão necessários para atender aos pacientes cadastrados nas Unidades de Saúde e Farmácia Municipal, bem como UPA e SAMU do município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital.

**Descrição:** Fenobarbital Sódico - Fenobarbital Sódico Dosagem: 100 M

**CatMat:** 267660 - FENOBARBITAL SÓDICO

**Lote/Item:** /103

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/08/2022 10:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100.000

**Unidade:** Comprimido

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA R\$ 0,18  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** CRISTALIA-FENOCRIS

**Fabricante:** CRISTALIA

**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** Fenocris 100mg - Caixa com 20 blisters x 10 comprimidos (Fenobarbital) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0016.012-1 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta: 60 dias \* Prazo de Entrega: 15 dias \* Condição de Pagamento: 30 dias \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital

|                |                |                          |                  |                         |
|----------------|----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| SP             | Itapira        | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N | (19) 3863-9500   | milton@cristalia.com.br |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

**Data:** 07/02/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE LUPÉRCIO E DISTRITO DE SANTA TEREZINHA.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** FENOBARBITAL 100 MG COMP - FENOBARBITAL 100 MG COMP

**Identificação:** 00001122

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /

**Quantidade:** 7.500

**Unidade:** CP

**UF:** SP

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

64.815.897/0001-94 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA R\$ 0,18  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

|                |                |                         |                         |                  |                          |
|----------------|----------------|-------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>        | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>            |
| SP             | Marília        | AV SILVIO BERTONHA, 529 | LEANDRO                 | (14) 3413-5243   | gerencia@triunfal.com.br |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO

**Data:** 07/02/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE LUPÉRCIO E DISTRITO DE SANTA TEREZINHA.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** FENOBARBITAL 100 MG COMP - FENOBARBITAL 100 MG COMP

**Identificação:** 00001122

**Lote/Item:** 1/165

**Ata:** [Link Ata](#)



Quantidade: 2.500

Unidade: CP

UF: SP

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          |                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |                |                          |  |
|--|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|----------------|--------------------------|--|
| 64.815.897/0001-94<br>* VENCEDOR *   | TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA |                         | R\$ 0,18                |                |                          |  |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |                                     |                         |                         |                |                          |  |
| Estado:  | Cidade:                             | Endereço:               | Nome de Contato:        | Telefone:      | Email:                   |  |
| SP   | Marília                             | AV SILVIO BERTONHA, 529 | LEANDRO                 | (14) 3413-5243 | gerencia@triunfal.com.br |  |

## Item 24: FLUOXETINA 20 MG

Preço Estimado: R\$ 0,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

| Quantidade         | Descrição        | Observação |
|--------------------|------------------|------------|
| 26.000 Comprimidos | FLUOXETINA 20 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará  | <b>Data:</b> 12/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Fluoxetina - Dosagem: 20 MG,   | <b>Identificação:</b> NºPregão:412022 / UASG:980403 |
| <b>CatMat:</b> 273009 - FLUOXETINA   | <b>Lote/Item:</b> /24                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 16:52                |
|  | <b>Homologação:</b> 12/09/2022 16:07                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 8.000                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  |                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL         |                                    |  |  |
|--|---|----------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--|--|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA |                            | R\$ 0,10                        |                                    |  |  |
| Marca: PHARLAB<br>Fabricante: PHARLAB<br>Modelo: FLUOXETINA 20MG<br>Descrição: FLUOXETINA 20MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 1410701300033 |   |                            |                                 |                                    |  |  |
| Estado:  | Cidade:                                     | Endereço:                  | Telefone:                       | Email:                             |  |  |
| SP   | São Paulo                                   | AV VIEIRA DE CARVALHO, 115 | (11) 3266-3808 / (11) 3266-3808 | comercial@japrodutosmedicos.com.br |  |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre  | <b>Data:</b> 24/06/2022 09:00        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico |
|   | <b>SRP:</b> NÃO                      |



Descrição: Fluoxetina - Dosagem: 20 MG,  
CatMat: 273009 - FLUOXETINA

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980495  
Lote/Item: /94  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 18.000  
Unidade: Comprimido  
UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL      |                  |                |                           |
|---|--|------------------------------|------------------|----------------|---------------------------|
| 16.970.999/0001-31  | DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,10                     |                  |                |                           |
| Marca: MEDQUIMICA<br>Fabricante: MEDQUIMICA<br>Modelo: MEDQUIMICA<br>Descrição: Dosagem: 20 MG, |  |                              |                  |                |                           |
| Estado:   | Cidade:  | Endereço:                    | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                    |
| RS  | Erechim  | R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107 | MATEUS           | (54) 3519-0702 | dmcliticacoes@outlook.com |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins   | Data: 04/03/2022 11:00<br>Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM                            |
| Objeto: Objeto é a aquisição de Medicamentos para atender todos os Postos de Saúde das aldeias, Casas de Apoio à Saúde do Índio (CASAI), Polos- base de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins.. | Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:257043<br>Lote/Item: /88<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
| Descrição: Fluoxetina - Fluoxetina, dosagem: 20 mg<br>CatMat: 273009 - FLUOXETINA   | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 1.500<br>Unidade: Comprimido<br>UF: PA  |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                            | VALOR DA PROPOSTA FINAL |                                |                                  |
|---|---|-------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| 42.092.374/0001-24<br>* VENCEDOR *  | GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 0,11                |                                |                                  |
| Marca: TEUTO<br>Fabricante: TEUTO 103700487<br>Modelo: CPR<br>Descrição: Fluoxetina, dosagem: 20 mg |   |                         |                                |                                  |
| Estado:   | Cidade:   | Endereço:               | Telefone:                      | Email:                           |
| RS  | Erechim   | R PERNAMBUCO, 1647      | (54) 9914-9786/ (54) 9941-2104 | henrique@setcontabilidade.cnt.br |

### Item 25: FLUOXETINA 20 MG CÁPS

Preço Estimado: R\$ 0,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10

| Quantidade     | Descrição             | Observação |
|----------------|-----------------------|------------|
| 6.000 Cápsulas | FLUOXETINA 20 MG CÁPS |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  | Data: 01/09/2022 09:00                    |
| Objeto: Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM |



Descrição: Fluoxetina - Dosagem: 20 MG,  
CatMat: 273009 - FLUOXETINA

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:980068  
Lote/Item: /12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50.000  
Unidade: Cápsula  
UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |                             |                             |
|---|----------------------------|------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *  | P G LIMA COM EIRELI        | R\$ 0,12                           |                             |                             |
| Marca: PHARLAB<br>Fabricante: PHARLAB<br>Modelo: Cápsula<br>Descrição: Fluoxetina -Descrição Detalhada: Dosagem: 20 MG, MARCA:cloridrato de fluoxetina,FABRICANTE:PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.,PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:141070130 |                            |                                    |                             |                             |
| Estado:<br>PA   | Cidade:<br>Castanhal       | Endereço:<br>AL DAS MANGUEIRAS, 33 | Telefone:<br>(91) 3721-3037 | Email:<br>soulmedgglobo.com |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | Data: 01/04/2022 09:00  |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico<br>SRP: SIM   |
| Descrição: Fluoxetina - Dosagem: 20 MG,<br>CatMat: 273009 - FLUOXETINA  | Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980531<br>Lote/Item: /25<br>Ata: <a href="#">Link Ata</a><br>Adjudicação: 06/04/2022 13:48<br>Homologação: 10/05/2022 10:09<br>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br<br>Quantidade: 3.000<br>Unidade: Cápsula<br>UF: PA |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |                           |                             |                                 |
|--|--|---------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *   | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,08                              |                           |                             |                                 |
| Marca: CLOR. DE FLUOXETINA<br>Fabricante: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA<br>Modelo: CAPSULA<br>Descrição: FLUOXETINA 20 MG CÁPS. MARCA: CLORIDRATO DE FLUOXETINA ; FABRICANTE : HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA (19.570.720/0001-10) ; N° DE REGISTRO: 113430169 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE 12 MESES |  |                                       |                           |                             |                                 |
| Estado:<br>PA  | Cidade:<br>Belém                           | Endereço:<br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 | Nome de Contato:<br>FABIO | Telefone:<br>(91) 3355-6701 | Email:<br>paramed.1@hotmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINOPOLIS  | Data: 20/06/2022 00:00                      |
| Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL<br>SRP: SIM   |
| Descrição: FLUOXETINA 20 MG - FLUOXETINA 20 MG                                     | Identificação: 00002722<br>Lote/Item: 1/143 |





Ata: [Link Ata](#)

Fonte: dolcinopolis.online:8079/transparencia/

Quantidade: 30.000

Unidade: CAP

UF: SP

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       | VALOR DA PROPOSTA FINAL                  |
|--|--|--|
| 06.968.107/0001-04<br>* VENCEDOR *   | R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,10                                 |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |  |
| Estado: SP   | Cidade: Botucatu                                 | Endereço: R RODRIGUES CEZAR, 174         |
| Nome de Contato: NILTON  | Telefone: (14) 3811-8800                         | Email: licitacoes@rapmedicamentos.com.br |

#### Item 26: HALOPERIDOL 1 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

| Quantidade         | Descrição              | Observação |
|--------------------|------------------------|------------|
| 20.000 Comprimidos | HALOPERIDOL 1 MG COMP. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 01/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Haloperidol - Dosagem: 1 MG,

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:980511

Lote/Item: /86

CatMat: 267670 - HALOPERIDOL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|----------------------------|--|
| 63.848.345/0001-10<br>* VENCEDOR *  | POLYMEDH. EIRELI           | R\$ 0,20                                     |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: Comprimido<br>Descrição: HALOPERIDOL 1MG COMP. ANVISA: 102980020 |                            |  |
| Estado: PA  | Cidade: Castanhal          | Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 |
| Telefone: (91) 3721-3275  | Email: polymedh@globo.com  |  |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 01/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Haloperidol - Dosagem: 1 MG,

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:980068



CatMat: 267670 - HALOPERIDOL

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                       |
|--|------------------------------------|---|
| 31.304.162/0001-47<br>* VENCEDOR *   | N L P GOMES                        | R\$ 0,19                                      |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: COMP<br>Descrição: HALOPERIDOL 1 MG, COMPRIMIDO |                                    |   |
| Estado:<br>PA  | Cidade:<br>Belém                   | Endereço:<br>PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104 |
| Telefone:<br>(91) 8099-6430  | Email:<br>nlarissapgomes@gmail.com |   |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA   | Data: 05/05/2022 09:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PSICOTRÓPICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Haloperidol - Dosagem: 1 MG,  | Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980369 |
| CatMat: 267670 - HALOPERIDOL   | Lote/Item: /29                               |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | Quantidade: 3.000                            |
|  | Unidade: Comprimido                          |
|  | UF: PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL    |
|---|---|----------------------------|
| 36.850.210/0001-16<br>* VENCEDOR *  | ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 0,15                   |
| Marca: CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: CRISTALIA<br>Descrição: HALOPERIDOL 1MG Especificação : HALOPERIDOL 1mg MS 1.029.800.200.229 |   |                            |
| Estado:<br>PA   | Cidade:<br>Ananindeua                                       | Endereço:<br>TV WE 66, 612 |
| Telefone:<br>(91) 3231-1400   | Email:<br>alexandrem.rocha@hotmail.com                      |                            |

### Item 27: HALOPERIDOL 2MG/ML

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

| Quantidade    | Descrição          | Observação |
|---------------|--------------------|------------|
| 5.000 Frascos | HALOPERIDOL 2MG/ML |            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 31/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO



**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MARIA DE OLIVEIRA PALMA", PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE "SUS" DO MUNICÍPIO DE UBARANA/SP, CONFORME DESCRIÇÕES E QUANTIDADES DO EDITAL.

**Descrição:** HALOPERIDOL 2MG/ML - 30 ML - HALOPERIDOL 2MG/ML - 30 ML

**Identificação:** 00010222

**Lote/Item:** 1/72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

**Quantidade:** 50

**Unidade:** fr

**UF:** SP

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL              |                                    |                                    |  |
|---|----------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--|
| 21.608.296/0001-06<br>* VENCEDOR *  | MAMED COMERCIAL LTDA       | R\$ 16,15                            |                                    |                                    |  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                            |                                      |                                    |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Marília  | <b>Endereço:</b><br>R ANTARTICA, 850 | <b>Nome de Contato:</b><br>SILVANA | <b>Telefone:</b><br>(14) 3367-3864 | <b>Email:</b><br>mamedgestao@gmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

**Data:** 03/06/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA MUNICIPAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** HALOPERIDOL 2MG/ML - HALOPERIDOL 2MG/ML

**Identificação:** 00008222

**Lote/Item:** 1/266

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 189.112.90.177:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 50

**Unidade:** FR

**UF:** SP

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                 |                                    |  |
|---|---|---|------------------------------------|--|
| 49.228.695/0001-52<br>* VENCEDOR *  | LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 5,50                                |                                    |  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |   |   |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Franca                      | <b>Endereço:</b><br>AV WILSON BEGO, 745 | <b>Telefone:</b><br>(16) 3722-8766 | <b>Email:</b><br>metacontasses@gmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde  
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

**Data:** 27/01/2022 00:00

**Objeto:** Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante 12 (doze) meses.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** Haloperidol gotas 2mg/ml - Haloperidol gotas 2mg/ml

**Identificação:** 11062021

**Lote/Item:** 22/27

**Ata:** N/A

**Fonte:** 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 180

**Unidade:** FRC

**UF:** SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |   |                                    |
|--------------------------------------|---|------------------------------------|
| 07.118.264/0001-93                   | QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 5,35                           |
| * VENCEDOR *                         |   |                                    |
| Marca: Marca não informada           |   |                                    |
| Fabricante: Fabricante não informado |   |                                    |
| Descrição: Descrição não informada   |   |                                    |
| Estado:                              | Cidade:   | Endereço:                          |
| SP                                   | São Paulo   | AV ALBERTO RAMOS, 274              |
| Nome de Contato:                     | Telefone:   | Email:                             |
| Caio Henrique Pereira Fabbri         | (11) 2021-4004  | eletronico@qualitymedicalsp.gov.br |

## Item 28: HALOPERIDOL 5MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,23

| Quantidade         | Descrição             | Observação |
|--------------------|-----------------------|------------|
| 50.000 Comprimidos | HALOPERIDOL 5MG COMP. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO        | Data: 12/07/2022 00:00                     |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS                | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL              |
| Descrição: HALOPERIDOL (5MG) - HALOPERIDOL (5MG) | SRP: SIM                                   |
|  | Identificação: 00006822                    |
|  | Lote/Item: 1/200                           |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>              |
|  | Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia / |
|  | Quantidade: 8.000                          |
|  | Unidade: COMPR                             |
|  | UF: SP                                     |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |  |                          |
|--------------------------------------|--|--------------------------|
| 03.945.035/0001-91                   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,27                 |
| * VENCEDOR *                         |  |                          |
| Marca: Marca não informada           |  |                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                          |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                          |
| Estado:                              | Cidade:                                | Endereço:                |
| MG                                   | Varginha                               | AV PRINCESA DO SUL, 3303 |
| Telefone:                            | Email:                                 |                          |
| (35) 3214-7406                       | licitacao@acacia.med.br                |                          |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL<br>Prefeitura Municipal de Tapera/RS   | Data: 16/05/2022 00:00                                      |
| Objeto: REFERENTE A COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASICA DO MUNICIPIO e REFERENTE A COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO e REFERENTE A COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO | Modalidade: Dispensa por Limite                             |
| Descrição: 63 - Haloperidol comp. 5mg - 63 - Haloperidol comp. 5mg   | SRP: NÃO  |
|  | Identificação: 19772022                                     |
|  | Lote/Item: 3/15   |
|  | Ata: N/A  |
|  | Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2 |
|  | Quantidade: 4.000   |
|  | Unidade: CPR  |
|  | UF: RS  |



| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | VALOR DA PROPOSTA FINAL                |
|--|--|--|
| 02.231.696/0001-92<br>* VENCEDOR *   | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | R\$ 0,18                               |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |  |
| Estado: RS   | Cidade: Ijuí   | Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 121 |
|  | Telefone: (55) 3331-7900 / (55) 3331-7904 / (55) 3331-7900                   | Email: financeiro@cisajui.com.br       |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE<br>Prefeitura Municipal de Viamão/RS  | <b>Data:</b> 06/05/2022 00:00  |
| <b>Objeto:</b> Solicitação de aquisição de Medicamentos da REMUME pelo Pregão Eletrônico nº 03/2021- Granpal para atender a demanda da rede: Cristália e Solicitação de aquisição de Medicamentos da REMUME pelo Pregão Eletrônico nº 03/2021- Granpal para atender a demanda da rede: Cristália | <b>Modalidade:</b> Inexigibilidade   |
| <b>Descrição:</b> HALOPERIDOL 5MG - HALOPERIDOL 5MG  | <b>SRP:</b> NÃO  |
|  | <b>Identificação:</b> 4052022  |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/5  |
|  | <b>Ata:</b> N/A  |
|  | <b>Fonte:</b> viamao-portais.govcloud.com.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|  | <b>Quantidade:</b> 20.000  |
|  | <b>Unidade:</b> COM  |
|  | <b>UF:</b> RS  |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|--|--|------------------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 0,19                           |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                    |
| Estado: SP   | Cidade: Itapira                                | Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|  | Telefone: (19) 3863-9500                       | Email: milton@cristalia.com.br     |

### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 0,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde<br>Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP   | <b>Data:</b> 27/01/2022 00:00                                 |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão                                     |
| <b>Descrição:</b> Haloperidol 5mg - Haloperidol 5mg   | <b>SRP:</b> SIM   |
|   | <b>Identificação:</b> 11062021                                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 22/28                                       |
|   | <b>Ata:</b> N/A   |
|   | <b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|   | <b>Quantidade:</b> 15.000                                     |
|   | <b>Unidade:</b> CMP   |
|   | <b>UF:</b> SP   |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 07.118.264/0001-93<br>* VENCEDOR *   | QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,27                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |   |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|            |                   |                                 |   |                          |   |
|------------|-------------------|---------------------------------|---|--------------------------|---|
| Estado: SP | Cidade: São Paulo | Endereço: AV ALBERTO RAMOS, 274 | Nome de Contato: Caio Henrique Pereira Fabbri | Telefone: (11) 2021-4004 | Email: eletronico@qualitymedicalsp.gov.br |
|------------|-------------------|---------------------------------|---|--------------------------|---|

## Item 29: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ.

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

| Quantidade    | Descrição                     | Observação |
|---------------|-------------------------------|------------|
| 1.000 Ampolas | HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de Tabatinga

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Farmacológico (medicamentos).**Descrição:** Haloperidol - Haloperidol, concentração: 5 mg/ml, tipo uso: solução injetável**CatMat:** 292196 - HALOPERIDOL**Data:** 07/03/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192021 / UASG:160019**Lote/Item:** /179**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Ampola 1,00 ML**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |   |          |
|--------------------|---|----------|
| 42.092.374/0001-24 | GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 2,78 |
| * VENCEDOR *       |   |          |

**Marca:** UNIAO QUIMICA  
**Fabricante:** UNIAO QUIMICA 104971208  
**Modelo:** AMP  
**Descrição:** Haloperidol, concentração: 5 mg/ml, tipo uso: solução injetável

|                   |                        |                                     |   |  |
|-------------------|------------------------|-------------------------------------|---|--|
| <b>Estado:</b> RS | <b>Cidade:</b> Erechim | <b>Endereço:</b> R PERNAMBUCO, 1647 | <b>Telefone:</b> (54) 9914-9786/ (54) 9941-2104 | <b>Email:</b> henrique@setcontabilidade.cnt.br |
|-------------------|------------------------|-------------------------------------|---|--|

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de medicamentos, durante 12 (doze) meses destinados ao abastecimento/ressuprimento de estoque das unidades de saúde, da rede municipal de Jaborandi – SP no âmbito da Media Complexidade, Atenção Especializada e Atenção Primária a Saúde (APS)

**Descrição:** HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ. 1 ML - HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ. 1 ML**Data:** 23/02/2022 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00001022**Lote/Item:** 1/76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 187.84.121.138:8079/transparencia /**Quantidade:** 900**Unidade:** AMP**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.608.296/0001-06 MAMED COMERCIAL LTDA

R\$ 2,93

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |         |                  |                  |                |                       |
|---------|---------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:        | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                |
| SP      | Marília | R ANTARTICA, 850 | SILVANA          | (14) 3367-3864 | mamedgestao@gmail.com |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de medicamentos, durante 12 (doze) meses destinados ao abastecimento/ressuprimento de estoque das unidades de saúde, da rede municipal de Jaborandi – SP no âmbito da Media Complexidade, Atenção Especializada e Atenção Primária a Saúde (APS)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.84.121.138:8079/transparencia /

Quantidade: 300

Unidade: AMP

UF: SP

Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ. 1 ML - HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ. 1 ML

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.608.296/0001-06 MAMED COMERCIAL LTDA

R\$ 2,93

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |         |                  |                  |                |                       |
|---------|---------|------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:        | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                |
| SP      | Marília | R ANTARTICA, 850 | SILVANA          | (14) 3367-3864 | mamedgestao@gmail.com |

## Item 30: HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

| Quantidade    | Descrição                       | Observação |
|---------------|---------------------------------|------------|
| 2.400 Ampolas | Especificação : DECANOATO, 1ML. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Data: 05/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETAVEL (EQUIVALENTE 50MG HALOPERIDOL) - 1 ML - HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML INJETAVEL (EQUIVALENTE 50MG HALOPERIDOL) - 1 ML

Identificação: 00013322

Lote/Item: 1/125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: AMP

UF: SP



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

63 / 107

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |  |                          |
|--------------------------------------|--|--------------------------|
| 44.734.671/0001-51                   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 5,55                 |
| * VENCEDOR *                         |  |                          |
| Marca: Marca não informada           |  |                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                          |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                          |
| Estado:                              | Cidade:  | Endereço:                |
| SP                                   | Itapira  | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
| Telefone:                            | Email:   |                          |
| (19) 3863-9500                       | milton@crystalia.com.br                        |                          |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |                               |
|--|-------------------------------|
| Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT  | Data: 28/06/2022 08:30        |
| Objeto: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte/MT, junto ao município de Canabrava do Norte - MT, pelo período de 12 meses. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
|  | SRP: SIM                      |
| Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL - HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJETÁVEL   | Identificação: 44010          |
|  | Lote/Item: 41/41              |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a> |
|  | Fonte: licitanet.com.br       |
|  | Quantidade: 900               |
|  | Unidade: AMPOLA               |
|  | UF: MT                        |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |   |                        |
|--------------------------------------|---|------------------------|
| 05.443.348/0001-77                   | CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 14,97              |
| * VENCEDOR *                         |   |                        |
| Marca: CRISTALIA                     |   |                        |
| Fabricante: Fabricante não informado |   |                        |
| Modelo: AMPOLA                       |   |                        |
| Descrição: Descrição não informada   |   |                        |
| Estado:                              | Cidade:                                   | Endereço:              |
| GO                                   | Goiânia                                   | AV SEGUNDA RADIAL, 363 |
| Telefone:                            | Email:                                    |                        |
| (62) 3241-8277                       | centermedica@ibest.com.br                 |                        |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA  | Data: 11/01/2022 12:31   |
| Objeto: MEDICAMENTOS   | Modalidade: Pregão com registro de preço   |
| Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO. 70.52 MG (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE HALOPERIDOL)SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR DE 1ML. - HALOPERIDOL DECANOATO. 70.52 MG (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE HALOPERIDOL)SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO AMBAR DE 1ML. | SRP: SIM   |
|  | Identificação: 26303   |
|  | Lote/Item: 1/60  |
|  | Ata: N/A   |
|  | Homologação: 14/02/2022 16:06  |
|  | Fonte: <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a> |
|  | Quantidade: 14.000   |
|  | UF: MG   |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                                      |  |                          |
|--------------------------------------|--|--------------------------|
| 44.734.671/0001-51                   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 7,00                 |
| * VENCEDOR *                         |  |                          |
| Marca: CRISTALIA/HALO DECANOATO      |  |                          |
| Fabricante: Fabricante não informado |  |                          |
| Descrição: Descrição não informada   |  |                          |
| Estado:                              | Cidade:  | Endereço:                |
| SP                                   | Itapira  | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
| Telefone:                            | Email:   |                          |
| (19) 3863-9500                       | milton@crystalia.com.br                        |                          |





## Item 31: IMIPRAMINA 25 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

| Quantidade         | Descrição              | Observação |
|--------------------|------------------------|------------|
| 10.000 Comprimidos | IMIPRAMINA 25 MG COMP. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedregulho   | <b>Data:</b> 28/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MEDICAMENTOS NÃO PERTENCENTES À RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (NÃO RENAME),conforme Edital e anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Imipramina - Princípio Ativo: Cloridrato, Dosagem: 25 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 267292 - IMIPRAMINA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:986841 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 16.875                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> SP                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|--|--|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *  | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 0,36                                     |
| <b>Marca:</b> CRISTÁLIA-IMPRA<br><b>Fabricante:</b> CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA<br><b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA<br><b>Descrição:</b> Imipra 25mg - Caixa com 20 blisters x 10 comprimidos (Cloridrato de Imipramina) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0023.013-6 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. |  |  |
| <b>Estado:</b><br>SP  | <b>Cidade:</b><br>Itapira                      | <b>Endereço:</b><br>ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|   | <b>Telefone:</b><br>(19) 3863-9500             | <b>Email:</b><br>milton@cristalia.com.br     |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ  | <b>Data:</b> 10/06/2022 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> O objeto deste pregão é o registro de preços para a aquisição de medicamentos para abastecimento da rede psicossocial.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Imipramina - Princípio Ativo: Cloridrato, Dosagem: 25 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 267292 - IMIPRAMINA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:927827 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /29                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 7.200                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> RJ                                       |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR * | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 0,36                |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** IMIPRA/CRISTALIA  
**Fabricante:** CRISTALIA  
**Modelo:** N/A  
**Descrição:** Imipra 25mg - Caixa com 20 blisters x 10 comprimidos (Cloridrato de Imipramina) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0023.013-6 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta : 60 dias \* Prazo de Entrega: 10 dias \* Condição de Pagamento: 10 dias \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital

|                |                |                          |                  |                         |
|----------------|----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| SP             | Itapira        | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N | (19) 3863-9500   | milton@cristalia.com.br |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 0,34**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA   | <b>Data:</b> 16/05/2022 13:00                        |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para utilização de toda a rede de saúde municipal. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                 |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                      |
| <b>Descrição:</b> Imipramina - Princípio Ativo: Cloridrato, Dosagem: 25 MG,  | <b>Identificação:</b> NºPregão:1022022 / UASG:987667 |
| <b>CatMat:</b> 267292 - IMIPRAMINA   | <b>Lote/Item:</b> /47                                |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                 |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br       |
|  | <b>Quantidade:</b> 468.750                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                           |
|  | <b>UF:</b> PR  |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA R\$ 0,34  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** CRISTALIA/IMIPRA  
**Fabricante:** CRISTALIA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** Imipra 25mg - Caixa com 20 blisters x 10 comprimidos (Cloridrato de Imipramina) \* Similar \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0023.013-6 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. \* Validade da Proposta : 90 dias \* Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento \* Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital

|                |                |                          |                  |                         |
|----------------|----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| SP             | Itapira        | ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N | (19) 3863-9500   | milton@cristalia.com.br |

**Item 32: LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG**

|                               |               |                                    |                                    |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 1,18 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 1,18 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18 |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|

| Quantidade        | Descrição                       | Observação |
|-------------------|---------------------------------|------------|
| 3.480 Comprimidos | LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 1,41**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00        |
|   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico |
|   | <b>SRP:</b> SIM                      |



**Objeto:** Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde..

**Descrição:** Levodopa - Composição: Associado À Carbidopa, Dosagem: 250mg + 25mg,

**CatMat:** 270130 - LEVODOPA

**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:980511

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** Comprimido

**UF:** PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                |                                    |                                     |
|---|-----------------------------|--|------------------------------------|-------------------------------------|
| 63.848.345/0001-10<br>* VENCEDOR *  | POLYMEDH. EIRELI            | R\$ 1,41   |                                    |                                     |
| <b>Marca:</b> CRISTALIA<br><b>Fabricante:</b> CRISTALIA<br><b>Modelo:</b> Comprimido<br><b>Descrição:</b> LEVODOPA/CARBIDOPA 250-25MG ANVISA: 102980107 |                             |  |                                    |                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Castanhal | <b>Endereço:</b><br>AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3721-3275 | <b>Email:</b><br>polymedh@globo.com |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Levodopa - Composição: Associado À Carbidopa, Dosagem: 250mg + 25mg,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 270130 - LEVODOPA   | <b>Lote/Item:</b> /32                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:12                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.200                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |                                    |                                    |
|---|-----------------------------|---|------------------------------------|------------------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *  | P G LIMA COM EIRELI         | R\$ 0,98                                  |                                    |                                    |
| <b>Marca:</b> PARKIDOPA<br><b>Fabricante:</b> CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA<br><b>Modelo:</b> Comprimido<br><b>Descrição:</b> LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG :MARCA:PARKIDOPA; FABRICANTE :CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.; PROCEDE NCIA: NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES; NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:102980107 |                             |   |                                    |                                    |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Castanhal | <b>Endereço:</b><br>AL DAS MANGUEIRAS, 33 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3721-3037 | <b>Email:</b><br>soulmedgglobo.com |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE<br>SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA<br>Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins   | <b>Data:</b> 04/03/2022 11:00                      |
| <b>Objeto:</b> Objeto é a aquisição de Medicamentos para atender todos os Postos de Saúde das aldeias, Casas de Apoio à Saúde do Índio (CASAI), Polos- base de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Guamá Tocantins.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:257043 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /40                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |



Descrição: Levodopa - Levodopa, composição: associado à carbidopa, dosagem: 250mg + 25mg

CatMat: 270130 - LEVODOPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                        | VALOR DA PROPOSTA FINAL                    |
|---|---|--|
| 35.250.918/0001-73<br>* VENCEDOR *  | L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS | R\$ 1,15                                   |
| Marca: CARBIDOL<br>Fabricante: TEUTO<br>Modelo: CX C/ 50<br>Descrição: Descrição: Levodopa, composição: associado à carbidopa, dosagem: 250mg + 25mg REG: 1037002370047 |   |  |
| Estado: PR  | Cidade: Francisco Beltrão                         | Endereço: AV ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 |
|   |   | Telefone: (46) 9993-7946                   |
|   |   | Email: lferreiradistribuidora@gmail.com    |

### Item 33: LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61

| Quantidade         | Descrição                  | Observação |
|--------------------|----------------------------|------------|
| 34.000 Comprimidos | LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMP. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ

Data: 10/06/2022 10:00

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para a aquisição de medicamentos para abastecimento da rede psicossocial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Levomepromazina - Dosagem: 25 MG,

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927827

CatMat: 268128 - LEVOMEPRMAZINA

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.400

Unidade: Comprimido

UF: RJ

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *  | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 0,40                           |
| Marca: LEVOZINE/CRISTALIA<br>Fabricante: CRISTALIA<br>Modelo: N/A<br>Descrição: Levozine 25mg - Caixa com 20 blisteres x 10 comprimidos (Maleato de Levomepromazina) * Similar * Validade do Produto: 24 meses * Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0028.014-1 * Procedência: Nacional * Marca: Cristália * Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. * Validade da Proposta: 60 dias * Prazo de Entrega: 10 dias * Condição de Pagamento: 10 dias * Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento * Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do Edital |  |                                    |
| Estado: SP  | Cidade: Itapira                                | Endereço: ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|   |  | Telefone: (19) 3863-9500           |
|   |  | Email: milton@cristalia.com.br     |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

Data: 23/02/2022 08:30



**Objeto:** Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 01 ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para atender as Farmácias Básicas do Município de Guimarães/RN..

**Descrição:** Levomepromazina - Dosagem: 25 MG,

**CatMat:** 268128 - LEVOMEPRMAZINA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:926449

**Lote/Item:** 23/146

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.000

**Unidade:** Comprimido

**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.778.201/0001-26 DROGAFONTE LTDA

R\$ 0,42

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CRISTALIA-S(SP)

**Fabricante:** CRISTALIA-S(SP)

**Modelo:** CPR

**Descrição:** 268128 - LEVOMEPRMAZINA, 25MG, COMPRIMIDO. CX C/200 COMP. Registro no M.S.: 1029800280141 validade da Proposta: 90 dias Entrega: 30 dias. Pagamento: 30 dias. Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

|                |                |                      |                  |  |
|----------------|----------------|----------------------|------------------|--|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>     | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                            |
| PE             | Paulista       | ROD BR 101 NORTE, SN | (81) 2102-1819   | reynaldo@metacontadoresassociados.com.br |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN

**Data:** 18/01/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO

**Modalidade:** Licitação dispensável

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEVOMEPRMAZINA 25 MG - LEVOMEPRMAZINA 25 MG

**Identificação:** 22022

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** N/A

**Adjudicação:** 14/01/2022 00:00

**Fonte:** 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** CPR

**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.912.821/0001-80 KIREI TECNOLAB EIRELI

R\$ 1,02

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

|                |                |                      |                         |                  |                   |
|----------------|----------------|----------------------|-------------------------|------------------|-------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>     | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>     |
| RN             | Parnamirim     | R DAS ISABELIAS, 182 | JORGE                   | (84) 2010-0007   | admirei@gmail.com |



## Item 34: LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMP.

Preço Estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

| Quantidade         | Descrição                   | Observação |
|--------------------|-----------------------------|------------|
| 20.000 Comprimidos | LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMP. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI   | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de medicamentos e material técnico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Levomepromazina - Dosagem: 100 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 268129 - LEVOMEPRMAZINA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:980511 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /91                              |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|   | <b>Quantidade:</b> 15.000                          |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                         |
|   | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                             |
|--|----------------------------|---|
| 63.848.345/0001-10<br>* VENCEDOR *                             | POLYMEDH. EIRELI           | R\$ 0,79  |
| <b>Marca:</b> HIPOLABOR  |                            |   |
| <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR                                   |                            |   |
| <b>Modelo:</b> Comprimido                                      |                            |   |
| <b>Descrição:</b> LEVOMEPRMAZINA 100MG COMP. ANVISA: 102980028 |                            |   |
| <b>Estado:</b> PA  | <b>Cidade:</b> Castanhal   | <b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 |
|  |                            | <b>Telefone:</b> (91) 3721-3275                     |
|  |                            | <b>Email:</b> polymedh@globo.com                    |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA   | <b>Data:</b> 25/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município de Marabá. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Levomepromazina - Dosagem: 100 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 268129 - LEVOMEPRMAZINA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:782022 / UASG:927495 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /70                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 15.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL               |
|---|--------------------------------------|---------------------------------------|
| 16.553.940/0001-48<br>* VENCEDOR *                | MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 1,14                              |
| <b>Marca:</b> LEVOZINE                            |                                      |                                       |
| <b>Fabricante:</b> CRISTALIA                      |                                      |                                       |
| <b>Modelo:</b> CX/200                             |                                      |                                       |
| <b>Descrição:</b> LEVOMEPRMAZINA Dosagem: 100 MG. |                                      |                                       |
| <b>Estado:</b> RS                                 | <b>Cidade:</b> Erechim               | <b>Endereço:</b> R SERGIPE, 2017      |
|   |                                      | <b>Nome de Contato:</b> EUGENIO       |
|   |                                      | <b>Telefone:</b> (54) 3194-8660       |
|   |                                      | <b>Email:</b> comprasmedmax@gmail.com |



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  | <b>Data:</b> 21/07/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Levomepromazina - Dosagem: 100 MG,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:732022 / UASG:925387 |
| <b>CatMat:</b> 268129 - LEVOMEPRIMAZINA  | <b>Lote/Item:</b> /56                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.455.000                        |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                                |
|--|----------------------------|--|
| 08.778.201/0001-26<br>* VENCEDOR *   | DROGAFONTE LTDA            | R\$ 0,63   |
| <b>Marca:</b> HIPOLABOR-M(MG)  |                            |  |
| <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR-M(MG)   |                            |  |
| <b>Modelo:</b> CPR   |                            |  |
| <b>Descrição:</b> LEVOMEPRIMAZINA 100MG APRES. CX. C/500 COMP NOME COMERCIAL: MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA (GENÉRICO) Embalagem: Primária - BLISTER DE ALUMÍNIO/PLÁSTICO TRANSPARENTE Secundária - CARTUCHO DE CARTOLINA Registro no M.S.: 1134301940025 validade da Proposta: 120 DIA S Entrega: 15 DIAS. Pagamento: 30 DIAS. Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses. |                            |  |
| <b>Estado:</b> PE  | <b>Cidade:</b> Paulista    | <b>Endereço:</b> ROD BR 101 NORTE, SN                  |
|  |                            | <b>Telefone:</b> (81) 2102-1819                        |
|  |                            | <b>Email:</b> reynaldo@metacontadoresassociados.com.br |

## Item 35: LEVOPROMAZINA 4% 20 ML

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

| Quantidade    | Descrição                     | Observação |
|---------------|-------------------------------|------------|
| 1.000 Frascos | Especificação : SOLUÇÃO ORAL. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RECURSO ESPECÍFICO<br>Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS   | <b>Data:</b> 18/08/2022 00:00   |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS UBS   | <b>Modalidade:</b> Pregão Presencial  |
|  | <b>SRP:</b> SIM   |
| <b>Descrição:</b> Levomepromazina, maleato 4% Port 344/98-C1, solução oral frasco 20ml -<br>Levomepromazina, maleato 4% Port 344/98-C1, solução oral frasco 20ml | <b>Identificação:</b> 792022  |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/142   |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  |
|  | <b>Fonte:</b> candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|  | <b>Quantidade:</b> 250  |
|  | <b>Unidade:</b> FR  |
|  | <b>UF:</b> RS   |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 05.531.725/0001-20<br>* VENCEDOR * | SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 11,00               |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Palhoça

Endereço:

AV GENTIL REINALDO CORDIOLI, 391

Telefone:

(51) 3330-6111

Email:

contabilidade@dimaci.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - FEDERAL  
Prefeitura Municipal de Tapera/RS**Data:** 13/05/2022 00:00**Objeto:** REFERENTE A COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO e REFERENTE A COMPRA DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 19652022**Descrição:** 69 - Levomepromazina 4%. 20ml - 69 - Levomepromazina 4%. 20ml**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Fonte:** 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 10**Unidade:** Fr**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.231.696/0001-92

\* VENCEDOR \*

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R\$ 9,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Ijuí

Endereço:

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 121

Telefone:

(55) 3331-7900 / (55) 3331-7904 / (55) 3331-7900

Email:

financeiro@cisajui.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - REC. ASPS  
Prefeitura Municipal de Herval/RS**Data:** 17/03/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de medicamentos para atender a demanda da Farmácia Municipal conforme o Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 013/2021 do Consórcio Extremo Sul.**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** SIM**Identificação:** 4002022**Descrição:** Levomepromazina 4% Frascos 20ml - Levomepromazina 4% Frascos 20ml**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** herval-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 10**Unidade:** FRA**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0001-51

\* VENCEDOR \*

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

R\$ 10,08

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Itapira

Endereço:

ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N

Telefone:

(19) 3863-9500

Email:

milton@cristalia.com.br





## Item 36: MIDAZOLAN 15 MG

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

| Quantidade    | Descrição       | Observação |
|---------------|-----------------|------------|
| 2.000 Ampolas | MIDAZOLAN 15 MG |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde<br>Departamento de Saúde<br>Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP | <b>Data:</b> 03/08/2022 00:00                                      |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS   | <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite                             |
| <b>Descrição:</b> MIDAZOLAN 15MG/3ML - MIDAZOLAN 15MG/3ML  | <b>SRP:</b> NÃO  |
|  | <b>Identificação:</b> 15532022                                     |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/1  |
|  | <b>Ata:</b> N/A  |
|  | <b>Fonte:</b> tuiuti.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|  | <b>Quantidade:</b> 10  |
|  | <b>Unidade:</b> AMP  |
|  | <b>UF:</b> SP  |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                             | VALOR DA PROPOSTA FINAL                           |
|---|--|---|
| 00.874.929/0001-40<br>* VENCEDOR *          | MED CENTER COMERCIAL LTDA                              | R\$ 6,50  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |  |   |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |  |   |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |  |   |
| <b>Estado:</b> MG                           | <b>Cidade:</b> Pouso Alegre                            | <b>Endereço:</b> ROD JK - BR 459, 0               |
|   | <b>Nome de Contato:</b> RITA DE CÁSSIA SANCHES REZENDE | <b>Telefone:</b> (35) 3449-1950                   |
|   |  | <b>Email:</b> contratos@medcentercomercial.com.br |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde<br>Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP  | <b>Data:</b> 20/07/2022 00:00                                 |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. | <b>Modalidade:</b> Pregão                                     |
| <b>Descrição:</b> Midazolan 15mg/3ml - Midazolan 15mg/3ml  | <b>SRP:</b> SIM   |
|  | <b>Identificação:</b> 8322022                                 |
|  | <b>Lote/Item:</b> 7/7   |
|  | <b>Ata:</b> N/A   |
|  | <b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|  | <b>Quantidade:</b> 450  |
|  | <b>Unidade:</b> AP  |
|  | <b>UF:</b> SP   |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|---|--|
| 07.118.264/0001-93<br>* VENCEDOR *          | QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 9,55   |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |   |  |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |   |  |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |   |  |
| <b>Estado:</b> SP                           | <b>Cidade:</b> São Paulo                                      | <b>Endereço:</b> AV ALBERTO RAMOS, 274           |
|   | <b>Nome de Contato:</b> Caio Henrique Pereira Fabbri          | <b>Telefone:</b> (11) 2021-4004                  |
|   |   | <b>Email:</b> eletronico@qualitymedicalsp.gov.br |



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde<br>Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP   | <b>Data:</b> 27/01/2022 00:00                                 |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de medicamentos e insumos hospitalares, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante 12 (doze) meses. | <b>Modalidade:</b> Pregão                                     |
| <b>Descrição:</b> Midazolan 15mg/3ml - Midazolan 15mg/3ml   | <b>SRP:</b> SIM   |
|   | <b>Identificação:</b> 11062021                                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 25/7  |
|   | <b>Ata:</b> N/A   |
|   | <b>Fonte:</b> 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|   | <b>Quantidade:</b> 150  |
|   | <b>Unidade:</b> AP  |
|   | <b>UF:</b> SP   |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                    | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|---|--|
| 07.118.264/0001-93<br>* VENCEDOR *  | QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 9,66   |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |   |  |
| <b>Estado:</b> SP   | <b>Cidade:</b> São Paulo                                      | <b>Endereço:</b> AV ALBERTO RAMOS, 274           |
|   | <b>Nome de Contato:</b> Caio Henrique Pereira Fabbri          | <b>Telefone:</b> (11) 2021-4004                  |
|   |   | <b>Email:</b> eletronico@qualitymedicalsp.gov.br |

## Item 37: MORFINA 10MG/ML CÁPS

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

| Quantidade     | Descrição            | Observação |
|----------------|----------------------|------------|
| 2.000 Cápsulas | MORFINA 10MG/ML CÁPS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  | <b>Data:</b> 05/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos.   | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Morfina - Morfina Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/MI | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 304871 - MORFINA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:242022 / UASG:983713 |
|   | <b>Lote/Item:</b> 11/145                            |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 17/05/2022 16:16                |
|   | <b>Homologação:</b> 17/05/2022 17:08                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 8.000                            |
|   | <b>Unidade:</b> Cápsula                             |
|   | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | VALOR DA PROPOSTA FINAL   |
|--|---|---|
| 03.935.967/0001-53<br>* VENCEDOR *   | MEDFASP SERVICOS & COMERCIO EIRELI              | R\$ 0,55  |
| <b>Marca:</b> CRISTALIA<br><b>Fabricante:</b> CRISTALIA<br><b>Modelo:</b> CRISTALIA<br><b>Descrição:</b> X |   |   |
| <b>Estado:</b> BA  | <b>Cidade:</b> Camaçari                         | <b>Endereço:</b> R QUADRANGULAR, SN                             |
|  | <b>Telefone:</b> (71) 3130-3622/ (71) 3130-3389 | <b>Email:</b> empresasdivalidonogueiracontabilidade@outlook.com |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Morfina</b> - Apresentação: Sulfato, Concentração: 10mg/ML, Tipo Forma: Solução Oral,   | <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 271394 - MORFINA  | <b>Lote/Item:</b> /37                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:15                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.000                            |
|  | <b>Unidade:</b> Cápsula                             |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|---|--|--|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,90                                     |
| <b>Marca:</b> DIMORF<br><b>Fabricante:</b> CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS<br><b>Modelo:</b> CAPSULA<br><b>Descrição:</b> MORFINA 10MG/ML CÁPS. MARCA: DIMORF ; FABRICANTE : CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ 44.734.671/0001-51 ; Nº DE REGISTRO: 102980097; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |  |  |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   | <b>Nome de Contato:</b><br>FABIO           | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-6701           |
|   |  | <b>Email:</b><br>paramed.1@hotmail.com       |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA  | <b>Data:</b> 23/08/2022 12:31                              |
| <b>Objeto:</b> MEDICAMENTOS   | <b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço            |
| <b>Descrição:</b> <b>MORFINA SULFATO 10MG/1ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML - MORFINA</b><br>SULFATO 10MG/1ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML | <b>SRP:</b> SIM  |
|   | <b>Identificação:</b> 27813                                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/76                                     |
|   | <b>Ata:</b> N/A  |
|   | <b>Homologação:</b> 23/09/2022 17:13                       |
|   | <b>Fonte:</b> https://www.publinexo.com.br/publinexo/login |
|   | <b>Quantidade:</b> 12.000                                  |
|   | <b>UF:</b> MG  |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |
|--|--|--|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *   | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 2,29                                     |
| <b>Marca:</b> Cristália/Dimorf<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |  |
| <b>Estado:</b><br>SP   | <b>Cidade:</b><br>Itapira                      | <b>Endereço:</b><br>ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|  | <b>Telefone:</b><br>(19) 3863-9500             | <b>Email:</b><br>milton@cristalia.com.br     |



## Item 38: MORFINA 10MG/ML DE 60ML SOLUÇÃO ORAL

Preço Estimado: R\$ 23,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,59

| Quantidade    | Descrição                            | Observação |
|---------------|--------------------------------------|------------|
| 1.000 Frascos | MORFINA 10MG/ML DE 60ML SOLUÇÃO ORAL |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 24,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Londrina   | <b>Data:</b> 15/09/2022 13:00   |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos para para utilização nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Londrina PR. | <b>Modalidade:</b> Pregão   |
| <b>Descrição:</b> MORFINA, SULFATO 10MG/ML - 60ML - MORFINA, SULFATO 10MG/ML - 60ML   | <b>SRP:</b> SIM   |
|   | <b>Identificação:</b> PDMDL-2582022-Pregão  |
|   | <b>Lote/Item:</b> 58/1  |
|   | <b>Ata:</b> N/A   |
|   | <b>Fonte:</b> <a href="http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes">http://portaltransparencia.londrina.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes</a> |
|   | <b>Quantidade:</b> 10   |
|   | <b>Unidade:</b> FR  |
|   | <b>UF:</b> PR   |

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|---|--|---|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *        | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 24,59                                 |
| <b>Marca:</b> Cristália                   | <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado    |   |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |   |
| <b>Estado:</b> SP                         | <b>Cidade:</b> Itapira                         | <b>Endereço:</b> ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|   | <b>Telefone:</b> (19) 3863-9500                | <b>Email:</b> milton@cristalia.com.br     |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE  | <b>Data:</b> 02/06/2022 08:30   |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Medicamentos  | <b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço   |
| <b>Descrição:</b> MORFINA 10MG/ML FR C/60ML SOL. ORAL(1%) - MORFINA 10MG/ML FR C/60ML SOL. ORAL(1%) | <b>SRP:</b> SIM   |
|   | <b>Identificação:</b> 27131   |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/41  |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  |
|   | <b>Homologação:</b> 01/07/2022 10:54  |
|   | <b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a> |
|   | <b>Quantidade:</b> 480  |
|   | <b>UF:</b> RS   |

| CNPJ                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                     | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|---|--|---|
| 44.734.671/0001-51<br>* VENCEDOR *        | CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA | R\$ 24,00                                 |
| <b>Marca:</b> DIMORF/CRISTALIA            | <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado    |   |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |   |
| <b>Estado:</b> SP                         | <b>Cidade:</b> Itapira                         | <b>Endereço:</b> ROD ITAPIRA-LINDOIA, S/N |
|   | <b>Telefone:</b> (19) 3863-9500                | <b>Email:</b> milton@cristalia.com.br     |



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> Secretaria Municipal de Saúde<br>Prefeitura Municipal de Jóia/RS                  | <b>Data:</b> 07/02/2022 00:00                                |
| <b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASICA VIA PREGAO CISA                 | <b>Modalidade:</b> Inexigibilidade                           |
| <b>Descrição:</b> MORFINA SULFATO 10MG/ML SOL ORAL 60ML - MORFINA SULFATO 10MG/ML SOL ORAL 60ML | <b>SRP:</b> NÃO  |
|   | <b>Identificação:</b> 2722022                                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/857                                      |
|   | <b>Ata:</b> N/A  |
|   | <b>Fonte:</b> 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|   | <b>Quantidade:</b> 50  |
|   | <b>Unidade:</b> Un   |
|   | <b>UF:</b> RS  |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|--|--|
| 02.231.696/0001-92<br>* VENCEDOR *  | CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | R\$ 22,17  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |  |
| <b>Estado:</b><br>RS  | <b>Cidade:</b><br>Ijuí   | <b>Endereço:</b><br>RUA BARAO DO RIO BRANCO, 121 |
|   | <b>Telefone:</b><br>(55) 3331-7900 / (55) 3331-7904 / (55) 3331-7900         | <b>Email:</b><br>financeiro@cisajui.com.br       |

## Item 39: MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

| Quantidade    | Descrição                 | Observação |
|---------------|---------------------------|------------|
| 5.400 Ampolas | Especificação : AMP. 1ML. |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA   | <b>Data:</b> 26/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos básicos essenciais, hospitalar e de saúde mental, para atender as Unidades de Saúde que compõem a Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Morfina - Morfina Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/ML , Forma Farmacêutica: Solução Injetável  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 304871 - MORFINA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:832022 / UASG:980425 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /265                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 6.000                            |
|  | <b>Unidade:</b> Ampola 1,00 ML                      |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                           |
|--|------------------------------------|---|
| 38.140.640/0001-70<br>* VENCEDOR *   | A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA       | R\$ 4,49  |
| <b>Marca:</b> HIPOLABOR<br><b>Fabricante:</b> HIPOLABOR<br><b>Modelo:</b> HIPOLABOR<br><b>Descrição:</b> MORFINA 10MG/ML 1ML |                                    |   |
| <b>Estado:</b><br>PR   | <b>Cidade:</b><br>Cascavel         | <b>Endereço:</b><br>R RIO DE JANEIRO, 1853        |
|  | <b>Telefone:</b><br>(45) 3224-1889 | <b>Email:</b><br>a2distribuidorbrasil@hotmail.com |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  | <b>Data:</b> 07/07/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para uso veterinário e humano, material hospitalar, material farmacêutico e outros, em atendimento às ações a serem realizadas pela secretaria municipal de agricultura, do Município de Barcarena, Estado do Pará. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Morfina - Morfina Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/ML   | <b>Identificação:</b> NºPregão:542022 / UASG:980425 |
| <b>CatMat:</b> 304871 - MORFINA   | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Adjudicação:</b> 18/07/2022 16:40                |
|   | <b>Homologação:</b> 08/08/2022 10:34                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 1.750                            |
|   | <b>Unidade:</b> Ampola 1,00 ML                      |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA FINAL                |
|--|--|--|
| 40.061.543/0001-33   | CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 11,59                              |
| <b>Marca:</b> HIPOLABOR<br><b>Fabricante:</b> HIPOLABOR<br><b>Modelo:</b> HIPOLABOR<br><b>Descrição:</b> Morfina Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/ML |  |  |
| <b>Estado:</b><br>RS   | <b>Cidade:</b><br>Erechim                | <b>Endereço:</b><br>AV TIRADENTES, 490 |
|  |  | <b>Telefone:</b><br>(54) 3712-5159     |

## Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 7,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |                                   |
|--|-----------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURILANDIA DO NORTE  | <b>Data:</b> 20/05/2022 00:00     |
| <b>Objeto:</b> MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL | <b>Identificação:</b> BR0304871   |
| <b>Fabricante:</b> HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA   | <b>Fonte:</b> Ministério da Saúde |
| <b>Fornecedor:</b> R S LOBATO NETO EIRELI  | <b>Modalidade:</b> Pregão         |
| <b>Cidade:</b> OURILANDIA DO NORTE   | <b>Quantidade:</b> 750            |
|  | <b>Unidade:</b> AMPOLA 1,00 ML    |
|  | <b>UF:</b> PA                     |

## Item 40: OXICARBAZEPINA 300MG

Preço Estimado: R\$ 31,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,58

| Quantidade    | Descrição                           | Observação |
|---------------|-------------------------------------|------------|
| 20.000 Caixas | Especificação : COM 30 COMPRIMIDOS. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO   | <b>Data:</b> 26/07/2022 00:00                 |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL          |
|   | <b>SRP:</b> SIM                               |
| <b>Descrição:</b> OXCARBAZEPINA 300MG - CAIXA COM 30COMP - OXCARBAZEPINA 300MG - CAIXA COM 30COMP               | <b>Identificação:</b> 00015122                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/291                       |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>          |
|   | <b>Fonte:</b> 191.5.98.25:8079/transparencia/ |
|   | <b>Quantidade:</b> 375                        |
|   | <b>Unidade:</b> CX                            |
|   | <b>UF:</b> SP                                 |



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.271.474/0001-82 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. R\$ 28,85  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Botucatu R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 MICHELE (14) 3814-0512 licitacoes@fragnare.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 35,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO Data: 26/07/2022 00:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SRP: SIM  
Descrição: OXCARBAZEPINA 300MG - CAIXA COM 30COMP - OXCARBAZEPINA 300MG - Identificação: 00015122  
CAIXA COM 30COMP Lote/Item: 1/684  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/  
Quantidade: 125  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.336.494/0001-97 LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMACIA LTDA R\$ 35,90  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SP Viradouro R CORONEL WALTER, 1053 (17) 3392-1349/ (17) 9140-5003 farmaciainterfarma2017@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO Data: 23/11/2021 00:00  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, RENAME E JUDICIAIS. SRP: SIM  
Descrição: OXCARBAZEPINA 300MG - CAIXA COM 30COMP - OXCARBAZEPINA 300MG - Identificação: 00025021  
CAIXA COM 30COMP Lote/Item: 1/755  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/  
Quantidade: 75  
Unidade: CX  
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.608.296/0001-06 MAMED COMERCIAL LTDA R\$ 30,00  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SP Marília R ANTARTICA, 850 SILVANA (14) 3367-3864 mamedgestao@gmail.com



## Item 41: PAROXETINA 20 MG

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

| Quantidade         | Descrição        | Observação |
|--------------------|------------------|------------|
| 20.000 Comprimidos | PAROXETINA 20 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA   | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Paroxetina cloridrato - Dosagem: 20 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 273940 - PAROXETINA CLORIDRATO  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980068 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /31                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 2.500                            |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 31.304.162/0001-47<br>* VENCEDOR *  | N L P GOMES   | R\$ 0,63                |
| <b>Marca:</b> CRISTALIA<br><b>Fabricante:</b> CRISTALIA<br><b>Modelo:</b> COMP<br><b>Descrição:</b> PAROXETINA 20MG |   |                         |
| <b>Estado:</b> PA<br><b>Cidade:</b> Belém<br><b>Endereço:</b> PASSAGEM CRUZEIRO PRINCIPAL, 104                      | <b>Telefone:</b> (91) 8099-6430<br><b>Email:</b> nlarissapgomes@gmail.com |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre  | <b>Data:</b> 24/06/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Paroxetina cloridrato - Dosagem: 20 MG,   | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 273940 - PAROXETINA CLORIDRATO   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:980495 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /105                              |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 2.500                            |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 16.970.999/0001-31<br>* VENCEDOR *   | DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI   | R\$ 0,32                |
| <b>Marca:</b> NOVAQUIMICA<br><b>Fabricante:</b> NOVAQUIMICA<br><b>Modelo:</b> NOVAQUIMICA<br><b>Descrição:</b> Dosagem: 20 MG, |  |                         |
| <b>Estado:</b> RS<br><b>Cidade:</b> Erechim<br><b>Endereço:</b> R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107                                   | <b>Nome de Contato:</b> MATEUS<br><b>Telefone:</b> (54) 3519-0702<br><b>Email:</b> dmclitacoes@outlook.com |                         |





## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM   | <b>Data:</b> 17/05/2022 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sujeitos ao controle especial (portaria 344/1998), para o suprimento das demandas oriundas do programa de saúde mental, do perfil epidemiológico e do hospital municipal de São Domingos do Capim/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Paroxetina cloridrato - Dosagem: 20 MG,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:980543 |
| <b>CatMat:</b> 273940 - PAROXETINA CLORIDRATO   | <b>Lote/Item:</b> /21                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 15.000                           |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 63.848.345/0001-10<br>* VENCEDOR *   | POLYMEDH. EIRELI           | R\$ 0,30                |
| <b>Marca:</b> CLORIDRATO DE PAROXE<br><b>Fabricante:</b> PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG MG - COMPRIMIDO MARCA:CLORIDRATO DE PAROXETINA; FABRICANTE :PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES; NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:141070103<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 <b>Telefone:</b> (91) 3721-3275 <b>Email:</b> polymedh@globo.com |                            |                         |

## Item 42: PETIDINA 100 MG

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

| Quantidade    | Descrição                 | Observação |
|---------------|---------------------------|------------|
| 1.000 Ampolas | Especificação : AMP. 2ML. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)                     | <b>Data:</b> 11/05/2022 08:40                              |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos  | <b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço            |
|   | <b>SRP:</b> SIM  |
| <b>Descrição:</b> PETIDINA 100MG (50MG/ML) AMPOLA 2ML [BR0272329] - PETIDINA 100MG (50MG/ML) AMPOLA 2ML [BR0272329] | <b>Identificação:</b> 26948                                |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/13                                     |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                       |
|   | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 14:07                       |
|   | <b>Fonte:</b> https://www.publinexo.com.br/publinexo/login |
|   | <b>Quantidade:</b> 500                                     |
|   | <b>UF:</b> PR  |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                           | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 81.706.251/0001-98<br>* VENCEDOR *  | PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 2,63                |
| <b>Marca:</b> UNIÃO QUÍMICA<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |  |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|         |          |                               |                   |                |                              |
|---------|----------|-------------------------------|-------------------|----------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:                     | Nome de Contato:  | Telefone:      | Email:                       |
| PR      | Curitiba | R JOAO AMARAL DE ALMEIDA, 100 | Luciana Capeletti | (41) 3052-7900 | licitacao1@promefarma.com.br |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 28/04/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PE-SRP 10/2022, A SEREM DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE "MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA" E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNICÍPIES ATRAVÉS DA FARMÁCIA MUNICIPAL "IZABEL FRANCISCA DOS SANTOS" SENDO ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES

SRP: SIM

Identificação: 562022

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: 200.150.82.210:4243/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&amp;item=2

Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA AMPOLA 100 MG/2ML - CLORIDRATO DE PETIDINA AMPOLA 100 MG/2ML

Quantidade: 600

Unidade: AMP

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |                                  |          |
|--------------------|----------------------------------|----------|
| 24.586.988/0001-80 | CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI | R\$ 3,00 |
| * VENCEDOR *       |                                  |          |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |           |              |                |                             |
|---------|-----------|--------------|----------------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade:   | Endereço:    | Telefone:      | Email:                      |
| PR      | Arapongas | R PAVAO, 540 | (43) 3252-9947 | cirnossasenhora@hotmail.com |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: MEDICAMENTOS ORAIS, INJETÁVEIS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE E PARA DISTRIBUIÇÃO NA FARMACIA MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/363

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 914f087b1e8f.sn.mynetname.net:8079/transparencia/

Descrição: PETIDINA CLORIDRATO 100MG/2ML - PETIDINA CLORIDRATO 100MG/2ML

Quantidade: 500

Unidade: AMP

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |   |          |
|--------------------|---|----------|
| 08.231.734/0001-93 | FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI | R\$ 2,33 |
| * VENCEDOR *       |   |          |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |         |                             |                  |                |                                     |
|---------|---------|-----------------------------|------------------|----------------|-------------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                   | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                              |
| SP      | Tatuf   | R DOUTOR GUALTER NUNES, 100 | BRUNO            | (15) 3251-9494 | licitacao@futuramedicamentos.com.br |



## Item 43: RISPERIDONA 1 MG

Preço Estimado: R\$ 0,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

| Quantidade         | Descrição        | Observação |
|--------------------|------------------|------------|
| 36.000 Comprimidos | RISPERIDONA 1 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará  | <b>Data:</b> 12/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 1 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 272839 - RISPERIDONA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:980403 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /38                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 16:56                |
|  | <b>Homologação:</b> 12/09/2022 16:10                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 10.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|---|--|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *  | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,12   |
| <b>Marca:</b> PRATI DONADUZZI   |   |  |
| <b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI  |   |  |
| <b>Modelo:</b> RISPERIDONA 1MG  |   |  |
| <b>Descrição:</b> RISPERIDONA 1MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 125680232 |   |  |
| <b>Estado:</b> SP   | <b>Cidade:</b> São Paulo                    | <b>Endereço:</b> AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|   |   | <b>Telefone:</b> (11) 3266-3808/ (11) 3266-3808  |
|   |   | <b>Email:</b> comercial@japrodutosmedicos.com.br |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA   | <b>Data:</b> 05/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PSICOTRÓPICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 1 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 272839 - RISPERIDONA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980369 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /43                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 9.000                            |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                       |
|---|----------------------------|---|
| 04.949.905/0001-63<br>* VENCEDOR *  | F CARDOSO E CIA LTDA       | R\$ 0,04                                      |
| <b>Marca:</b> PRATI   |                            |   |
| <b>Fabricante:</b> PRATI  |                            |   |
| <b>Modelo:</b> PRATI  |                            |   |
| <b>Descrição:</b> RISPERIDONA 1MG Especificação : RISPERIDONA 1mg ANVISA: 125680269 |                            |   |
| <b>Estado:</b> PA   | <b>Cidade:</b> Ananindeua  | <b>Endereço:</b> R JOAO NUNES DE SOUZA, 125   |
|   |                            | <b>Telefone:</b> (91) 3202-1344               |
|   |                            | <b>Email:</b> fcardoso@fcardoso-online.com.br |



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 0,09**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 1 MG,   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 272839 - RISPERIDONA  | <b>Lote/Item:</b> /43                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:25                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 18.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *   | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,09                |
| <b>Marca:</b> RISPERIDONA<br><b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI & CIA<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> 'RISPERIDONA 1 MG. MARCA: RISPERIDONA ; FABRICANTE: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; N° REGISTRO ANVISA: 12 5680269 ; VALIDADE: 24 MESES.<br><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b><br>PA    Belém    PSG COMENDADOR PINHO, 90    FABIO    (91) 3355-6701    paramed.1@hotmail.com |  |                         |

|                                       |                      |  |  |
|---------------------------------------|----------------------|--|--|
| <b>Item 44: RISPERIDONA 1MG/ML</b>    |                      |  |  |
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 11,63 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 11,63 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 11,63 |

| Quantidade    | Descrição          | Observação |
|---------------|--------------------|------------|
| 2.400 Frascos | RISPERIDONA 1MG/ML |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** **R\$ 10,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TAGUAI   | <b>Data:</b> 26/08/2022 00:00                             |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FARMÁCIA MUNICIPAL DE TAGUAI-SP. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL                      |
|   | <b>SRP:</b> NÃO   |
| <b>Descrição:</b> RISPERIDONA 1MG/ML - RISPERIDONA 1MG/ML   | <b>Identificação:</b> 00024722                            |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/200                                   |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                      |
|   | <b>Fonte:</b> portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/ |
|   | <b>Quantidade:</b> 400                                    |
|   | <b>Unidade:</b> FRASC                                     |
|   | <b>UF:</b> SP   |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|------------------------------------|-------------------------|
| 05.847.630/0001-10<br>* VENCEDOR *  | SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 10,50               |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada |                                    |                         |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|         |                       |                            |                |                           |
|---------|-----------------------|----------------------------|----------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade:               | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                    |
| SP      | São Bernardo do Campo | EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100 | (11) 4122-9800 | dimaci.sp@dimacisp.com.br |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 12,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA**Data:** 26/08/2022 00:00**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de medicamentos para uso na Unidade Básica de Saúde**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** RISPERIDONA 1MG/ML - COM 30 ML - RISPERIDONA 1MG/ML - COM 30 ML**Identificação:** 00009822**Lote/Item:** 1/49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/**Quantidade:** 80**Unidade:** FRSC**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |  |           |
|--------------------|--|-----------|
| 14.271.474/0001-82 | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. | R\$ 12,69 |
| * VENCEDOR *       |  |           |

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

|         |          |   |                  |                |                            |
|---------|----------|---|------------------|----------------|----------------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:                               | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                     |
| SP      | Botucatu | R MANOEL DEODORO PINHEIRO MACHADO, 1218 | MICHELE          | (14) 3814-0512 | licitacoes@fragnare.com.br |

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO**Data:** 12/07/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** RISPERIDONA (1MG/ML) - RISPERIDONA (1MG/ML)**Identificação:** 00006822**Lote/Item:** 1/366**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 177.92.249.163:5656/transparencia /**Quantidade:** 300**Unidade:** FRASC**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |  |           |
|--------------------|--|-----------|
| 03.945.035/0001-91 | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 11,70 |
| * VENCEDOR *       |  |           |

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

|         |          |                          |                |                         |
|---------|----------|--------------------------|----------------|-------------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:                | Telefone:      | Email:                  |
| MG      | Varginha | AV PRINCESA DO SUL, 3303 | (35) 3214-7406 | licitacao@acacia.med.br |



## Item 45: RISPERIDONA 2 MG

Preço Estimado: R\$ 0,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,15

| Quantidade         | Descrição        | Observação |
|--------------------|------------------|------------|
| 34.000 Comprimidos | RISPERIDONA 2 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA   | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 2 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 268149 - RISPERIDONA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980068 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /35                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 50.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL                |
|---|----------------------------|--|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *  | P G LIMA COM EIRELI        | R\$ 0,16                               |
| <b>Marca:</b> PRATI DONADUZZI   |                            |  |
| <b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI  |                            |  |
| <b>Modelo:</b> Comprimido   |                            |  |
| <b>Descrição:</b> Risperidona -Descrição Detalhada: Dosagem: 2 MG, MARCA:risperidona, FABRICANTE: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA.,PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:125680269 |                            |  |
| <b>Estado:</b> PA   | <b>Cidade:</b> Castanhal   | <b>Endereço:</b> AL DAS MANGUEIRAS, 33 |
|   |                            | <b>Telefone:</b> (91) 3721-3037        |
|   |                            | <b>Email:</b> soulmedgglobo.com        |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará  | <b>Data:</b> 12/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 2 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 268149 - RISPERIDONA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:412022 / UASG:980403 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /40                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 16:56                |
|  | <b>Homologação:</b> 12/09/2022 16:11                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 75.000                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                          |
|---|---|--|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *  | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,12   |
| <b>Marca:</b> PRATI DONADUZZI   |   |  |
| <b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI  |   |  |
| <b>Modelo:</b> RISPERIDONA 2MG  |   |  |
| <b>Descrição:</b> RISPERIDONA 2MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 1029802000022 |   |  |
| <b>Estado:</b> SP   | <b>Cidade:</b> São Paulo                    | <b>Endereço:</b> AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|   |   | <b>Telefone:</b> (11) 3266-3808/ (11) 3266-3808  |
|   |   | <b>Email:</b> comercial@japrodutosmedicos.com.br |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre  | <b>Data:</b> 24/06/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 2 MG,  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 268149 - RISPERIDONA   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:192022 / UASG:980495 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /220                              |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 15.000                           |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                       |
|------------------------------------|--|---|
| 16.970.999/0001-31<br>* VENCEDOR * | DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,16                                      |
| <b>Marca:</b> PRATI                |  |   |
| <b>Fabricante:</b> PRATI           |  |   |
| <b>Modelo:</b> PRATI               |  |   |
| <b>Descrição:</b> Dosagem: 2 MG,   |  |   |
| <b>Estado:</b> RS                  | <b>Cidade:</b> Erechim                             | <b>Endereço:</b> R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107 |
|                                    | <b>Nome de Contato:</b> MATEUS                     | <b>Telefone:</b> (54) 3519-0702               |
|                                    |  | <b>Email:</b> dmclciticacoes@outlook.com      |

## Item 46: RISPERIDONA 2MG/ML

Preço Estimado: R\$ 16,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

| Quantidade    | Descrição          | Observação |
|---------------|--------------------|------------|
| 1.000 Frascos | RISPERIDONA 2MG/ML |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS  | <b>Data:</b> 02/06/2022 10:00                          |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, PSICOTROPICOS E ESPECIALIZADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                   |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 1 MG/ML, Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora,  | <b>SRP:</b> SIM  |
| <b>CatMat:</b> 284106 - RISPERIDONA  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:600032022 / UASG:927368 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /294                                 |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                   |
|  | <b>Adjudicação:</b> 29/06/2022 20:42                   |
|  | <b>Homologação:</b> 13/07/2022 11:08                   |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br         |
|  | <b>Quantidade:</b> 200                                 |
|  | <b>Unidade:</b> Frasco 30,00 ML                        |
|  | <b>UF:</b> PB  |

| CNPJ                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.778.201/0001-26<br>* VENCEDOR * | DROGAFONTE LTDA            | R\$ 10,40               |



Marca: CRISTALIA-S(SP)

Fabricante: CRISTALIA-S(SP)

Modelo: FR

Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ML SOL OR APRES. CX C/16 FR 30 ML + DOS Registro no M.S.: 1029802000154 Entrega: 05 DIAS Pagamento:30 DIAS Validad e da Proposta:60 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

|         |          |                      |                |  |
|---------|----------|----------------------|----------------|--|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:            | Telefone:      | Email:                                   |
| PE      | Paulista | ROD BR 101 NORTE, SN | (81) 2102-1819 | reynaldo@metacontadoresassociados.com.br |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Santiago

Objeto: Aquisição de material farmacológico para o HGUSantiago e OMs integrantes do GCALC da 1ª Bda C Mec..

Descrição: Risperidona - Uso: Solução Oral, Com Pipeta Dosadora, Dosagem: 1 MG/ML,

CatMat: 284106 - RISPERIDONA

Data: 11/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160423

Lote/Item: /371

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Frasco 30,00 ML

UF: RS

23.312.871/0001-46

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 15,99

\* VENCEDOR \*

Marca: PRATI DONADUZZI

Fabricante: PRATI DONADUZZI

Modelo: FR 30 ML

Descrição: Risperidona, dosagem 1, uso solução oral, com pipeta dosadora, frasco 30 ml. Apresentação e embalagem com uma unidade. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam à contratada. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade mínima de 12 (doze) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: 125680232

|         |         |                |                  |                |                              |
|---------|---------|----------------|------------------|----------------|------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:      | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                       |
| RS      | Erechim | R SERGIPE, 955 | CASSIANO         | (54) 3712-3655 | cassianoexemplar@hotmail.com |

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS

Descrição: RISPERIDONA 2MG - RISPERIDONA 2MG

Data: 13/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10712022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un





| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                           | VALOR DA PROPOSTA FINAL              |
|--|--|--------------------------------------|
| 01.537.939/0001-52<br>* VENCEDOR *   | COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRUM PADILHA & PADILHA LTDA | R\$ 22,40                            |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: Descrição não informada |  |                                      |
| Estado:<br>RS  | Cidade:<br>Jóia                                      | Endereço:<br>R BRASILINA TERRA, 638  |
|  |  | Telefone:<br>(55) 3318-1133          |
|  |  | Email:<br>escritorio.joia@bol.com.br |

## Item 47: RISPERIDONA 3 MG

Preço Estimado: R\$ 0,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,20

| Quantidade         | Descrição        | Observação |
|--------------------|------------------|------------|
| 23.560 Comprimidos | RISPERIDONA 3 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  | <b>Data:</b> 01/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preço para Aquisição de medicamentos Psicotrópico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua-PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 3 MG,  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 284105 - RISPERIDONA   | <b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:980068 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /36                               |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 50.000                           |
|   | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|   | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|--|----------------------------|------------------------------------|
| 23.493.764/0001-61<br>* VENCEDOR *   | P G LIMA COM EIRELI        | R\$ 0,23                           |
| Marca: PRATI DONADUZZI<br>Fabricante: PRATI DONADUZZI<br>Modelo: Comprimido<br>Descrição: Risperidona -Descrição Detalhada: Dosagem: 3 MG, MARCA:risperidona, FABRICANTE: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA,PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, NUMERO DE REGISTRO ANVISA N°:125680269 |                            |                                    |
| Estado:<br>PA  | Cidade:<br>Castanhal       | Endereço:<br>AL DAS MANGUEIRAS, 33 |
|  |                            | Telefone:<br>(91) 3721-3037        |
|  |                            | Email:<br>soulmedgglobo.com        |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre  | <b>Data:</b> 24/06/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 3 MG,  | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 284105 - RISPERIDONA   | <b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:980495 |
|   | <b>Lote/Item:</b> /221                              |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|   | <b>Quantidade:</b> 2.600                            |



Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR DA PROPOSTA FINAL                |
|---|--|--|
| 16.970.999/0001-31<br>* VENCEDOR *  | DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,23                               |
| Marca: PRATI<br>Fabricante: PRATI<br>Modelo: PRATI<br>Descrição: Dosagem: 3 MG, |  |  |
| Estado: RS  | Cidade: Erechim                                    | Endereço: R VICTORIO LUIZ ZAFFARI, 107 |
|   | Nome de Contato: MATEUS                            | Telefone: (54) 3519-0702               |
|   |  | Email: dmclicitacoes@outlook.com       |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Risperidona - Dosagem: 3 MG,   | <b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 284105 - RISPERIDONA  | <b>Lote/Item:</b> /47                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:27                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 11.780                           |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|---|--|------------------------------------|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,15                           |
| Marca: RISPERIDONA<br>Fabricante: PRATI DONADUZZI & CIA<br>Modelo: COMPRIMIDO<br>Descrição: RISPERIDONA 3 MG. MARCA: RISPERIDONA ; FABRICANTE: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; N° REGISTRO ANVISA: 12 5680269 ; VALIDADE: 24 MESES. |  |                                    |
| Estado: PA  | Cidade: Belém                              | Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90 |
|   | Nome de Contato: FABIO                     | Telefone: (91) 3355-6701           |
|   |  | Email: paramed.1@hotmail.com       |

**Item 48: SERTRALINA 50 MG**

Preço Estimado: R\$ 0,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24

| Quantidade        | Descrição        | Observação |
|-------------------|------------------|------------|
| 6.000 Comprimidos | SERTRALINA 50 MG |            |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 0,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |                                      |
|---|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT  | <b>Data:</b> 12/07/2022 08:30        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para possível e eventual Aquisição de Medicamentos Saúde Mental para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte/MT, pelo período de 12 meses. | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
|   | <b>SRP:</b> SIM                      |
| <b>Descrição:</b> SERTRALINA - SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG ORAL  | <b>Identificação:</b> 44687          |
|   | <b>Lote/Item:</b> 22/22              |



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 16.000

Unidade: COMPRIMIDO

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.250.918/0001-73 L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS R\$ 0,15  
\* VENCEDOR \*

Marca: GEOLAB

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GENERICO

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Francisco Beltrão AV ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 (46) 9993-7946 lferreiradistribuidora@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 18/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS E CÂMARA  
TÉCNICA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 40948

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: CP

UF: MG

Descrição: SERTRALINA 50 MG - COMP. - SERTRALINA 50 MG - COMP.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.945.035/0001-91 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 0,17  
\* VENCEDOR \*

Marca: GEOLAB - RMS: 1542302250101

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CPR

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Varginha AV PRINCESA DO SUL, 3303 (35) 3214-7406 licitacao@acacia.med.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN

Data: 18/01/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A FARMÁCIA  
BÁSICA DO MUNICÍPIO

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 22022

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Adjudicação: 14/01/2022 00:00

Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLic  
itacoes.aspx

Quantidade: 2.000

Unidade: CPR

UF: RN

Descrição: SERTRALINA 50 MG - SERTRALINA 50 MG



|  |            |                      |                    |
|--|------------|----------------------|--------------------|
| 06.912.821/0001-80 KIREI TECNOLAB EIRELI |            | R\$ 0,40             |                    |
| * VENCEDOR *                             |            |                      |                    |
| Marca: Marca não informada               |            |                      |                    |
| Fabricante: Fabricante não informado     |            |                      |                    |
| Descrição: Descrição não informada       |            |                      |                    |
| Estado:                                  | Cidade:    | Endereço:            | Nome de Contato:   |
| RN                                       | Parnamirim | R DAS ISABELIAS, 182 | JORGE              |
|  |            |                      | Telefone:          |
|  |            |                      | (84) 2010-0007     |
|  |            |                      | Email:             |
|  |            |                      | admkiroi@gmail.com |

Item 49: SERTRALINA 100 MG

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

| Quantidade        | Descrição         | Observação |
|-------------------|-------------------|------------|
| 1.200 Comprimidos | SERTRALINA 100 MG |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 0,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |   |
|---|---|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE<br>Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS               | Data: 20/04/2022 00:00                                |
| Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIOA BÁSICA-SECRETARIA DE SAÚDE | Modalidade: Dispensa por Justificativa                |
| Descrição: Sertralina 100 mg comprimido - Sertralina 100 mg comprimido                  | SRP: NÃO  |
|   | Identificação: 5202022                                |
|   | Lote/Item: 1/7  |
|   | Ata: N/A  |
|   | Fonte: 177.92.168.35/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|   | Quantidade: 3.000                                     |
|   | Unidade: COM  |
|   | UF: RS  |

|   |         |                                 |                            |
|---|---------|---------------------------------|----------------------------|
| 15.068.089/0001-03 KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |         | R\$ 0,47                        |                            |
| * VENCEDOR *  |         |                                 |                            |
| Marca: Marca não informada                                  |         |                                 |                            |
| Fabricante: Fabricante não informado                        |         |                                 |                            |
| Descrição: Descrição não informada                          |         |                                 |                            |
| Estado:   | Cidade: | Endereço:                       | Nome de Contato:           |
| RS  | Ibiaçá  | R MARECHAL CASTELO BRANCO, 287A | KARINA                     |
|   |         |                                 | Telefone:                  |
|   |         |                                 | (54) 3374-1036             |
|   |         |                                 | Email:                     |
|   |         |                                 | kfmedatendimento@gmail.com |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE<br>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE<br>Prefeitura Municipal de Catanduva/SP | Data: 20/01/2022 00:00   |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL                                   | Modalidade: Dispensa por Justificativa                               |
| Descrição: SERTRALINA 100 MG ZOLOFT - SERTRALINA 100 MG ZOLOFT   | SRP: NÃO   |
|  | Identificação: 582022  |
|  | Lote/Item: 1/3   |
|  | Ata: N/A   |
|  | Fonte: www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 |
|  | Quantidade: 120  |
|  | Unidade: COM   |
|  | UF: SP   |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.295.831/0001-40 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

R\$ 4,98

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AVENIDA AGUA FRIA, 981

Telefone:

(11) 3253-9199

Email:

maalaw@marcondes.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA-SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: Sertralina 100 mg comprimido - Sertralina 100 mg comprimido

Data: 18/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 42022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 177.92.168.35/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 5.010

Unidade: COM

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.068.089/0001-03 KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 0,75

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Ibiaçá

Endereço:

R MARECHAL CASTELO BRANCO, 287A

Nome de Contato:

KARINA

Telefone:

(54) 3374-1036

Email:

kfmedatendimento@gmail.com

## Item 50: TOPIRAMATO 25 MG

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Comprimidos

TOPIRAMATO 25 MG

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Descrição: Topiramato - Dosagem: 25 MG,

CatMat: 272849 - TOPIRAMATO

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:980403

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 16:56

Homologação: 12/09/2022 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000



Relatório gerado no dia 16/11/2022 08:52:57 (IP: 45.234.18.32)

Código Validação: ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%2fGyKrFToEoLBH1%2f4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXMLK6rUImNOcMtdCj%252fGyKrFToEoLBH1%252f4qHU8nPtm6WA%253d%253d

93 / 107

Unidade: Comprimido

UF: PA

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                   |
|--|---|---|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,20                                  |
| Marca: NOVA QUIMICA<br>Fabricante: NOVA QUIMICA<br>Modelo: TOPIRAMATO 25MG<br>Descrição: TOPIRAMATO 25MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 100431148 |   |   |
| Estado: SP   | Cidade: São Paulo                           | Endereço: AV VIEIRA DE CARVALHO, 115      |
|  |   | Telefone: (11) 3266-3808 / (11) 3266-3808 |
|  |   | Email: comercial@japrodutosmedicos.com.br |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA   | <b>Data:</b> 08/04/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as demandas do município de Sericita-MG, conforme condições e especificações do Edital, Termo de Referências e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Topiramato - Dosagem: 25 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 272849 - TOPIRAMATO   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:985325 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /17                              |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|  | <b>Quantidade:</b> 20.000                          |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                         |
|  | <b>UF:</b> MG                                      |

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR             | VALOR DA PROPOSTA FINAL            |
|--|--|------------------------------------|
| 03.945.035/0001-91<br>* VENCEDOR *   | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | R\$ 0,16                           |
| Marca: EMS S/A<br>Fabricante: EMS S/A<br>Modelo: CPR<br>Descrição: TOPIRAMATO 25MG CX 60CPR (C1) (BLT C/20) - G - GGREM:507735002117111 RMS: 1023507530092 |  |                                    |
| Estado: MG   | Cidade: Varginha                       | Endereço: AV PRINCESA DO SUL, 3303 |
|  |  | Telefone: (35) 3214-7406           |
|  |  | Email: licitacao@acacia.med.br     |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | <b>Data:</b> 01/04/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Topiramato - Dosagem: 25 MG,   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 272849 - TOPIRAMATO   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980531 |
|  | <b>Lote/Item:</b> /50                               |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | <b>Adjudicação:</b> 06/04/2022 13:48                |
|  | <b>Homologação:</b> 10/05/2022 10:29                |
|  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | <b>Quantidade:</b> 600                              |
|  | <b>Unidade:</b> Comprimido                          |
|  | <b>UF:</b> PA                                       |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|  |  |                          |                  |                |                       |
|--|--|--------------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| 16.647.278/0001-95   | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |                          | R\$ 0,20         |                |                       |
| * VENCEDOR *   |  |                          |                  |                |                       |
| Marca: TOPIRAMATO  |  |                          |                  |                |                       |
| Fabricante: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA  |  |                          |                  |                |                       |
| Modelo: COMPRIMIDO   |  |                          |                  |                |                       |
| Descrição: TOPIRAMATO 25 MG.MARCA: TOPIRAMATO ; FABRICANTE: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA CNPJ 30.222.814/0001-31; N° DE REGISTRO: 103920193 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |  |                          |                  |                |                       |
| Estado:  | Cidade:                                    | Endereço:                | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                |
| PA   | Belém                                      | PSG COMENDADOR PINHO, 90 | FABIO            | (91) 3355-6701 | paramed.1@hotmail.com |

## Item 51: TOPIRAMATO 50 MG

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

| Quantidade        | Descrição        | Observação |
|-------------------|------------------|------------|
| 1.200 Comprimidos | TOPIRAMATO 50 MG |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará   | Data: 11/08/2022 14:00                       |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Topiramato - Dosagem: 50 MG,  | Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:980403 |
| CatMat: 272850 - TOPIRAMATO  | Lote/Item: /35                               |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|  | Adjudicação: 05/09/2022 17:11                |
|  | Homologação: 12/09/2022 16:00                |
|  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|  | Quantidade: 5.000                            |
|  | Unidade: Comprimido                          |
|  | UF: PA                                       |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

|  |   |                            |                                |                                    |
|--|---|----------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| 11.201.854/0001-52   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA |                            | R\$ 0,49                       |                                    |
| * VENCEDOR *   |   |                            |                                |                                    |
| Marca: EMS   |   |                            |                                |                                    |
| Fabricante: EMS  |   |                            |                                |                                    |
| Modelo: TOPIRAMATO 50MG  |   |                            |                                |                                    |
| Descrição: TOPIRAMATO 50MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 1023507530076 |   |                            |                                |                                    |
| Estado:  | Cidade:                                     | Endereço:                  | Telefone:                      | Email:                             |
| SP   | São Paulo                                   | AV VIEIRA DE CARVALHO, 115 | (11) 3266-3808/ (11) 3266-3808 | comercial@japrodutosmedicos.com.br |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |  |
|--|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre  | Data: 24/06/2022 09:00                       |
| Objeto: Aquisição de materiais Farmacológicos para serem utilizados no HMMA, Maternidade Elmaza Sadeck, nas Unidades Básicas de Saúde e Demandas Judiciais do Município de Monte Alegre - PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|  | SRP: NÃO                                     |
| Descrição: Topiramato - Dosagem: 50 MG,  | Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980495 |
| CatMat: 272850 - TOPIRAMATO  | Lote/Item: /245                              |
|  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Comprimido

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.949.905/0001-63 F CARDOSO E CIA LTDA R\$ 0,34  
\* VENCEDOR \*

Marca: ZYDUS

Fabricante: ZYDUS

Modelo: ZYDUS

Descrição: TOPIRAMATO 50 MG COM REV CT BL AL AL ANVISA: 156510021-02-27

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 Telefone: (91) 3202-1344 Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 01/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:980531

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2022 13:48

Homologação: 10/05/2022 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Comprimido

UF: PA

Descrição: Topiramato - Dosagem: 50 MG,

CatMat: 272850 - TOPIRAMATO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.647.278/0001-95 PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 0,22  
\* VENCEDOR \*

Marca: TOPIRAMATO

Fabricante: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: TOPIRAMATO 50 MG. MARCA: TOPIRAMATO ; FABRICANTE: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA CNPJ 30.222.814/0001-31; N° DE REGISTRO: 103920193 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG COMENDADOR PINHO, 90 Nome de Contato: FABIO Telefone: (91) 3355-6701 Email: paramed.1@hotmail.com

Item 52: TOPIRAMATO 100 MG

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

| Quantidade        | Descrição         | Observação |
|-------------------|-------------------|------------|
| 1.200 Comprimidos | TOPIRAMATO 100 MG |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 12/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico





**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

**Descrição:** Topiramato - Dosagem: 100 MG,

**CatMat:** 272851 - TOPIRAMATO

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412022 / UASG:980403

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 16:56

**Homologação:** 12/09/2022 16:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Comprimido

**UF:** PA

| CNPJ   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                  | VALOR DA PROPOSTA FINAL                        |  |   |
|--|---|--|--|---|
| 11.201.854/0001-52<br>* VENCEDOR *   | J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA | R\$ 0,36                                       |  |   |
| <b>Marca:</b> NOVA QUIMICA<br><b>Fabricante:</b> NOVA QUIMICA<br><b>Modelo:</b> TOPIRAMATO 100MG<br><b>Descrição:</b> TOPIRAMATO 100MG, COMPRIMIDO, REGISTRO DA ANVISA 100431148 |   |  |  |   |
| <b>Estado:</b><br>SP   | <b>Cidade:</b><br>São Paulo                 | <b>Endereço:</b><br>AV VIEIRA DE CARVALHO, 115 | <b>Telefone:</b><br>(11) 3266-3808/ (11) 3266-3808 | <b>Email:</b><br>comercial@japrodutosmedicos.com.br |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,70

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

**Data:** 01/04/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:980531

**Lote/Item:** /52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/04/2022 13:48

**Homologação:** 10/05/2022 10:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Comprimido

**UF:** PA

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA FINAL                      |                                  |                                    |  |
|---|--|--|----------------------------------|------------------------------------|--|
| 16.647.278/0001-95<br>* VENCEDOR *  | PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 0,70                                     |                                  |                                    |  |
| <b>Marca:</b> TOPIRAMATO<br><b>Fabricante:</b> VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA<br><b>Modelo:</b> COMPRIMIDO<br><b>Descrição:</b> TOPIRAMATO 100 MG.MARCA: TOPIRAMATO ; FABRICANTE: VITAMEDIC INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA CNPJ 30.222.814/0001-31; N° DE REGISTRO: 103920193 ; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. |  |  |                                  |                                    |  |
| <b>Estado:</b><br>PA  | <b>Cidade:</b><br>Belém                    | <b>Endereço:</b><br>PSG COMENDADOR PINHO, 90 | <b>Nome de Contato:</b><br>FABIO | <b>Telefone:</b><br>(91) 3355-6701 | <b>Email:</b><br>paramed.1@hotmail.com |

### Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:

R\$ 0,34

*Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 25/04/2022 00:00

**Objeto:** TOPIRAMATO, DOSAGEM:100 MG

**Identificação:** BR0272851

**Fabricante:** EMS S/A

**Fonte:** Ministério da Saúde



Fornecedor: CIRURGICA ALSTYN EIRELI - ME

Cidade: AGUA AZUL DO NORTE

Modalidade: Pregão

Quantidade: 3.000

Unidade: COMPRIMIDO

UF: PA

Item 53: TRAMADOL 50MG/ML

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

| Quantidade    | Descrição                 | Observação |
|---------------|---------------------------|------------|
| 2.000 Ampolas | Especificação : AMP. 2ML. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|  |   |
|--|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA                                      | <b>Data:</b> 09/09/2022 00:00                     |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO COMPLEMENTAR BALANCEADA | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL              |
| <b>Descrição:</b> TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL - TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL            | <b>SRP:</b> SIM                                   |
|  | <b>Identificação:</b> 00011922                    |
|  | <b>Lote/Item:</b> 1/37                            |
|  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|  | <b>Fonte:</b> 179.124.248.16:8079/transparencia / |
|  | <b>Quantidade:</b> 1.000                          |
|  | <b>Unidade:</b> AMP                               |
|  | <b>UF:</b> SP                                     |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR           | VALOR DA PROPOSTA FINAL                     |
|---|--------------------------------------|---|
| 01.140.868/0001-50<br>* VENCEDOR *          | CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI           | R\$ 6,13                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada           |                                      |   |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                                      |   |
| <b>Descrição:</b> Descrição não informada   |                                      |   |
| <b>Estado:</b> SP                           | <b>Cidade:</b> São José do Rio Preto | <b>Endereço:</b> R JOAO ANTONIO SICOLI, 560 |
|   |                                      | <b>Telefone:</b> (17) 3227-5953             |
|   |                                      | <b>Email:</b> cirurgicaolimpio@terra.com.br |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA   | <b>Data:</b> 20/07/2022 13:30                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos diversos, que restaram desertos e frustrados no Pregão Eletrônico nº 048/2022, para distribuição gratuita à população. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) |
| <b>Descrição:</b> TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML - TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML                     | <b>SRP:</b> NÃO                                  |
|   | <b>Identificação:</b> 0055/2022                  |
|   | <b>Lote/Item:</b> 39/1                           |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|   | <b>Homologação:</b> 20/07/2022 17:27             |
|   | <b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br                |
|   | <b>Quantidade:</b> 200                           |
|   | <b>Unidade:</b> AMPOLA                           |
|   | <b>UF:</b> RS                                    |

| CNPJ  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 02.816.696/0001-54<br>* VENCEDOR *          | PONTAMED FARMACEUTICA LTDA | R\$ 2,80                |
| <b>Marca:</b> UNIAO QUIMICA                 |                            |                         |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado |                            |                         |
| <b>Modelo:</b> GENERICO                     |                            |                         |
| <b>Descrição:</b>                           |                            |                         |



## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

|         |              |                               |                |                          |
|---------|--------------|-------------------------------|----------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade:      | Endereço:                     | Telefone:      | Email:                   |
| PR      | Ponta Grossa | R PADRE ARNALDO JANSSEN, 1452 | (42) 2101-5151 | pontamed@pontamed.com.br |

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS

Data: 04/02/2022 00:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMP. 2ML - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMP. 2ML

Identificação: 00000322

Lote/Item: 1/140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: AMP

UF: SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |                                     |          |
|--------------------|-------------------------------------|----------|
| 64.815.897/0001-94 | TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA | R\$ 2,39 |
| * VENCEDOR *       |                                     |          |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

|         |         |                         |                  |                |                          |
|---------|---------|-------------------------|------------------|----------------|--------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:               | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                   |
| SP      | Marília | AV SILVIO BERTONHA, 529 | LEANDRO          | (14) 3413-5243 | gerencia@triunfal.com.br |

## Item 54: TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL

Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

| Quantidade     | Descrição                    | Observação |
|----------------|------------------------------|------------|
| 13.600 Ampolas | TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 21/07/2022 10:00

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de MEDICAMENTOS, para atender as necessidades do Hospital de Aeronau'tica de Recife..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 100MG-INJETA'VEL 2 ML IOP030954HM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:120632

Lote/Item: /501

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 309441 - TRAMADOL CLORIDRATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.200

Unidade: AMPOLA 2,00 ML

UF: PE

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

|                    |                      |          |
|--------------------|----------------------|----------|
| 36.191.620/0001-00 | MS HOSPITALAR EIRELI | R\$ 2,89 |
| * VENCEDOR *       |                      |          |



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TEUTO  
Fabricante: TEUTO  
Modelo: AMPOLA 2,00 ML  
Descrição: TRAMADOL CLORIDRA TO, DOSAGEM 100MG- INJETÁVEL 2 ML IOP030954HM -Unidade: AP 2 ML

|         |                  |                   |                  |                |                             |
|---------|------------------|-------------------|------------------|----------------|-----------------------------|
| Estado: | Cidade:          | Endereço:         | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                      |
| BA      | Feira de Santana | R BUENOPOLIS, 200 | Jeanderson       | (75) 4009-7171 | contasinfo@contasnet.com.br |

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 2,60

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|   |   |
|---|---|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU                                 | <b>Data:</b> 10/08/2022 00:00                     |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS                                      | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL              |
| <b>Descrição:</b> TRAMADOL 100MG/2ML INJETAVEL - TRAMADOL 100MG/2ML INJETAVEL | <b>SRP:</b> SIM                                   |
|   | <b>Identificação:</b> 00006922                    |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/396                           |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>              |
|   | <b>Fonte:</b> 200.159.27.186:5656/transparencia / |
|   | <b>Quantidade:</b> 700                            |
|   | <b>Unidade:</b> AMP                               |
|   | <b>UF:</b> SP                                     |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.847.630/0001-10 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 2,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

|         |                       |                            |                |                           |
|---------|-----------------------|----------------------------|----------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade:               | Endereço:                  | Telefone:      | Email:                    |
| SP      | São Bernardo do Campo | EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100 | (11) 4122-9800 | dimaci.sp@dimacisp.com.br |

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 2,60

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|   |  |
|---|--|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA   | <b>Data:</b> 28/07/2022 00:00                      |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE PELO PERÍODO DE 12 MESES | <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL               |
| <b>Descrição:</b> TRAMADOL 100MG/2ML - SOL. INJETÁVEL - TRAMADOL 100MG/2ML - SOL. INJETÁVEL     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
|   | <b>Identificação:</b> 00007322                     |
|   | <b>Lote/Item:</b> 1/628                            |
|   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|   | <b>Fonte:</b> 164.163.236.138:8079/transparencia / |
|   | <b>Quantidade:</b> 6.000                           |
|   | <b>Unidade:</b> AMP                                |
|   | <b>UF:</b> SP                                      |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.847.630/0001-10 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 2,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL****Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Bernardo do Campo

EST SAMUEL AIZEMBERG, 1100

(11) 4122-9800

dimaci.sp@dimacisp.com.br



*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - ACIDO VALPRÓICO 50MG/ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - ACIDO VALPRÓICO 250 MG COMP.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço do BPS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 27/06/2022 00:00:00

**Item 3 - ACIDO VALPRÓICO 500 MG COMP.**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 26/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - CITALOPRAM 20 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - CLONAZEPAM 0,5 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - CLONAZEPAM 2 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 13/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 10 - CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



#### Item 11 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/03/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 12 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/12/2021 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 13 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/07/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 14 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 07/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 15 - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 16 - CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 17 - DIAZEPAM 5 MG COMP.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 18 - DIAZEPAM 10 MG COMP.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 19 - FENITOINA 100 MG COMP.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 20 - FENOBARBITAL 40MG/ML INJETÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 21 - FENOBARBITAL 40MG/ML SOL. ORAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



**Item 22 - FENOBARBITAL 200 MG INJETÁVEL**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 23 - FENOBARBITAL 100 MG COMP.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 24 - FLUOXETINA 20 MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 25 - FLUOXETINA 20 MG CÁPS**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 26 - HALOPERIDOL 1 MG COMP.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 27 - HALOPERIDOL 2MG/ML**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 28 - HALOPERIDOL 5MG COMP.**

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 29 - HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 30 - HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 31 - IMIPRAMINA 25 MG COMP.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 32 - LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias





04/03/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 33 - LEVOMEPRMAZINA 25 MG COMP.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 10/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 34 - LEVOMEPRMAZINA 100 MG COMP.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 35 - LEVOPROMAZINA 4% 20 ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 36 - MIDAZOLAN 15 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 37 - MORFINA 10MG/ML CÁPS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 38 - MORFINA 10MG/ML DE 60ML SOLUÇÃO ORAL

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 39 - MORFINA 10MG/ML INJETÁVEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do BPS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 20/05/2022 00:00:00

#### Item 40 - OXICARBAZEPINA 300MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 41 - PAROXETINA 20 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 42 - PETIDINA 100 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 43 - RISPERIDONA 1 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



01/04/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 44 - RISPERIDONA 1MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 26/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 45 - RISPERIDONA 2 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/06/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 46 - RISPERIDONA 2MG/ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2022 e 02/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### Item 47 - RISPERIDONA 3 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 48 - SERTRALINA 50 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 49 - SERTRALINA 100 MG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 50 - TOPIRAMATO 25 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 51 - TOPIRAMATO 50 MG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 52 - TOPIRAMATO 100 MG

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço do BPS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 25/04/2022 00:00:00

#### Item 53 - TRAMADOL 50MG/ML

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 09/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

#### Item 54 - TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/07/2022 e 10/08/2022,



## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

---

